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Kasdieną-
Tai Jos Reikalas
Kinijos Klausimu 
Visur Mato Pavojus
Mūsų Delegacija
Amerikos armijos evakuavi- 

mas iš Italijos, sakoma, atidėtas, 
nes ten esanti “įtempta situaci
ja”. Washingtone matyti bijo
masi, kad De Gasperio valdžia 
neatsilaikys be svetimų jėgų.

Įtempta ar palaida situacija 
Italijoj yra jos pačios reikalas. 
Palaikymas valdžios kitos šalies 
jėgom yra kišimasis į vidujinius 
Italijos reikalus.

Japonijos žeme yra dvarinin
kų rankose. 3,500,000 japonų 
renduoja mažus sklypelius že
mės iš stambių žemvaldžių, mi- 
zernam pragyvenimui.

Po karui nutarta pravesti že
mės reforma. Gen. MacArthur 
globojama japonų valdžia su- 
pirkus 1,708,197 akrus žemės iš 
turčių, bet ir iki šiol tik 312,280 
valstiečių nupirko iš valdžios 
170,483 akrus žemės.

Kokia čia reforma?

Valstybės Departinentas šal
tai žiūri į Kinijos valdžiai pi
nigų davimą, sakoma, dėlto, kad 
gen. Marshall pasiūlė Čiangui 
sąlygas kam ir kaip tie pinigai 
turi būti naudojami, bet čiangas 
nepriima tų sąlygų.

Aršus reakcininkas William 
Bullitt siūlo pavesti Kiniją gen. 
MacArthuro globai. Tokiš žy
gis būtų Kinijos užehurhžs' ir 
sukeltų dar daugiau kinų prieš 
Ameriką, dėlto jis nevykdomas.

New Jersey kongresmanas Ea
ton įsibauginęs, jog Tarybų Są
junga mojasi užvaldyti visą pa
saulį. Girdi, ji turinti 5,171,000 
kariuomenės ir į 24 valandas 
gali visą Europą užvaldyti.

Jei taip, kiek tada gelbėtų tie 
$597 milionai, ką p'. Eaton ra
gina paskirti Austrijai, Prancū
zijai ir Italijai.

Chicago Daily News (vakar, 
editoriale) reiškia didelės bai
mės, kad Prancūzijoj dalykų 
stovis yra gręsmingas. Anot šio 
laikraščio, Prancūzijoj gali būti 
pradžia trečio pasaulinio karo, 
kaip Ispanijoj buvo pradžia an
trojo..

Kai kurie įsibauginę TSRS 
aliarmuoja, kad Jungtinių Tau
tų nuosprendis Palestinos klau
simu “atkvies Tarybų Sąjungos 
armiją Palestinon”, o iš čia jos 
įtaka paplis Artimuose Rytuose.

Viskas juos baugina.

Pačių anti-tarybinių elemen
tų propaganda prieš tą šalį išėjo 
į tokias proporcijas, kad kur jie 
nepasijudina mato pavojų. At
rodo, kad jų pačių gerbiamas 
kapitalizmas neturi sau kplio 
niekur kitur, kaip tik atgal. Ne
tik pirmyn, bet ir į šalis negali 

pasijudinti—visur vaizduojasi, 
pavojus.

Chicago Tribune sako, kad 
mūsų atstovybė Jungtinėse Tau
tose neatstovauja plačių Ameri
kos sluoksnių, o išimtinai “mo
nopolinius rytų interesus”.

Visi delegatai rytiečiai, tik 
sen. Vandenbergas iš Michiga- 
no.

Rytai ar vakarai čia nesvar
bu, bet kad stambūs monopoli
niai interesai turi stiprią savo at
stovybę, tai neginčijama.

V. Andrulis.

Arabai Nei Nekalba Apie Taiką
MOLOTOVAS SIŪLE
ATIDĖT KONFERENC.

John Foster Dulles Išvyko Paryžiun 
“Mokint Francuzų Vyriausybę”

De Gaulle Konfenios
Su J. Dulles’u

PARYŽIUS.K-5,000 policma- 
nų ir žandarų “saugoja” Natio
nal} susirinkimą, kuris priėmė 
drakoniškus įstatymus prieš 
streikuojančius darbininkus ii 
komunistus. Pasiremiant tuo 
įstatymu, valdžią galės areštuot 
komunistus rašytojus.

Generolas diį' Gaulle atvyko 
Paryžiun, kur Jis tarsis su re
akciniu Amerikos republikonų 
vadu ir valdžios patarėju John 
Foster Dulles.

Dti’les atvykai iš Londono, kur 
jis dalyvauja, kaipo patarėjas, 
Amerikos delegacijos užsienio 
ministrų konferencijoj.

ter Dulles šiandien išvyko Pary
žiun duoti savo patarimą Fran
cūzijos valdžiai.

Čekoslovakijos užsienio mi
nistras Masarykas išsireiškė, kad 
ministrų konferencija nebus be
vaisė ir kad nėra ženklų, kad ji 
pakriks.

Valdžia ir Dvasiškija 
Rumunijoje
Premjero Pokalbis Su 
Katalikų Vyskupais

BUCHAREŠTAS, Gruo. 4. — 
Šiomis dienomis preinieras Gro
za kalbėjosi su Romos katalikų 
vyskupais. Vyskupai skundėsi I 
dėl tūlų areštų ir protestavo. 
Preinieras Groza jiems priminė, 
kad senais laikais, kada Rumu
niją valde reakcininkai, vysku
pai niekad neprotestavo, kada 
komunistai buvo areštuojami.

Finansų.niinistraS Vasili Luca 
įspėjo tuos dvasiškius—stačiati
kių ir katalikų—kurie nesiliauja 
agitavę prieš darbininkišką val
džią. Valdžia nekliudo ir ne
kliudys religijos, bet reakcinė 
propaganda nebus pakenčiama.

Vasili Luca sakė kalbą Timi
soara, kur vengrai katalikai su
daro gyventojų didžiumą. Ru
munų valdžia, sakė jis, paliko 
prie bažnyčių didokus žemės 
sklypus. Tuo būdu bažnyčiai 
parodyta tolerantiškumas.

Savo kalbą jis baigė žodžiais: 
“Altorius* turi būti altorius, o 
ne tribūna reakcinei propagan
dai.”

LONDONAS, Gruo. 4.—Molo
tovas siūlė, kad Rusijos, Ameri
kos, Britanijos ir Francūzijos 
vyriausybes patiektų, per du mė
nesius, ministrų tarybai savo pa
matinius nuostatus taikai su Vo
kietija.

Jo propozicija padarė įspūdį, 
jog jis nori, kad ministrų kon
ferencija būtų atidėta dviems 
menesiams.

Francūzijos užsienio minis
tras pareiškė, kad jeigu Molo
tovo pasiūlymas bus priimtas, 
tai reikštų, kad ministrai gali 
važiuoti namo.

Kadangi Amerikos ir Britani
jos ministrai sutiko Molotovo 
propoziciją tylėjimu, lai Molo
tovas vėliau atsisakė nuo savo 
pasiūlymo.

Tarybų Sąjungos pareigūnai 
pareiškė, kad jie jokiu būdu ne
nori pakrikdyt Londono konfe
renciją.

Užsienio ministrai sutiko per
duoti visą ęilę klausimų, kurie 
paliečia Vokietijos ateitį, savo 
pagelbininkų išsprendimui.

Amerikos delegatas John Fos-

Lenkijos Išdavikų 
Teismas

VARšAVA, Gruo. 4.—Mili tari
nis tribunolas pradėjo nagrinėti 
bylą penkių vyrų ir dviejų mo
terų, kaltinamų valstybės išda
vime. Kaltinamam akte sako
ma, kad jie palaike ryšius su 
Amerikos ir Britanijos atstovy
bėmis Varšavoje, kad jie suteik
davo slaptų informacijų ir už 
tai jiems netrūkdavo dolerių.

Kaltinamam akte įvardinta bu
vęs JAV ambasadorius Lane ir 
Britanijos ambasadorius Caven- 
dish-Bentiack.

Be jų įvardinta tūli kiti abiejų 
atstovybių pareigūnai.

Palengvins Paskolos 
Sąlygas

WASHINGTON, Gruo. 4. — 
Iždo sekretorius Snyder padarė 
pasiūlymą, kad būtų atšaldyta 
keturi šimtai milionų ir kad tą 
pinigų sumą Britanija galėtų su
vartoti kaip norėdama.

Tie keturi šimtai milionų ne
senai buvo užšaldyti. Jie yra 
dalis 3% bilioninės paskolos, su
teiktos Britanijai pradžioje šių 
metų.

Audra Nusiaubė 
Portugaliją

LISABONAS, Gruo. 3.—Por- 
lugalijos šiaurinį pajūrį nusiau
bė uraganas, pridaręs didžiausių 
nuostolių. Viesulas skrido grei
čiu 170 mylių valandon.

Uragano aukomis buvo 160 
žvejų, kurie nesugrįžo iš jūros. 
Jūron nugrimzdo beveik visas 
žvejų, laivynas.

Tokio uragano neatsimena nei 
ceno amžiaus portugalai.

Gavus pilną raportą apie au
dros pasėkas, žuvusių skaičius, 
veikiausia, bus didesnis.

Vatikanas Praplės 
Politinę Veiklą

ROMA, Gruo. 4.—-Klerikalų 
partijos organas ‘L’Ora D’Ita- 
lia” sakosi patyręs iš ištikimiau
sių šaltinių, kad Vatikanas nu
tarė sustiprinti savo politinę vei
klą visose šalyse.

Pirmiausia popiežius ir jo šta
bas dar labiau sustiprins kovą 
prieš komunistus., Bet Vatikano 
propaganda 'bus taip vedama, 
kad “ji nebūtų antirusiška”.

Vatikanas kariausiąs “bedie
višką komunizmą”, bet jis “ne
kurstysiąs karo” prieš komuniz
mą.

Vatikanas pašmeruos savo ma
šineriją sustiprinimui savo įta
kos Amerikoje.

Nebraskos Moterys
LINCOLN.:—-Valstijos genera- 

lis prokuroras patvarkė, kad 
Nebraskos valstijos moterys, ku
rios registruojasi balsavimui, tu
ri pasakyti kiek turi metų. Ne
pakaks pasakymo “esu legalio 
amžiaus”.

Prezidentas Floridoj
KEY WEST, Florida, Gruo. 3. 

—Čion atskrido prezidentas Tru
manas praleisti trumpas atosto
gas. Floridoj jis išbus penkias 
dienas.

šį šeštadienį įvyks Everglades 
Nacionalio Parko atidarymas. 
Prezidentas Trumanas pasakys 
trumpą kalbą.

Floridoj dabar tikra vasara.

Vilkaviškyje pasirodė nau- 
laikraštis “Jaunasis Literatas”, 
kuris eina kaipo priedas prie 
“Pergalės”.

šiuo metu apie redakciją su
sibūręs gerokas būrelis (net 8) 
pradedančių jaunųjų rašytojų, 
kurie susiorganizavo, lavinasi, 
mokosi, daug rašo ir daro aki
vaizdžią pažangą. Vienas iš 
veikliausiai pasireiškusių vilka
viškiečių jaunųjų literatų yra 
Juozas Kalvaitis. Jo kūryba jau 
spausdinama respu b Ii k i n ė j e 
spaudoje. Kalvaitis turi visus 
duomenis, dirbdamas išaugti į 
gabų poetą.

Vyt. Gavėnas rašo apie didžią
ją statybą, apie šaunų statybinių 
žmonių užsimojimą penkmečio 
plano mostais “sukurti laimę 
tėvyškėj gimtoj”. Kybartų gimn. 
VIII kl. mokinys S. Rudzevičius 
ir S. Dubickas dainuoja’apie 
naują tarybinę Lietuvą. Laikraš
tyje telpa R. Stasiūno straipsnis 
apie įžymųjį tarybinį rašytoją 
Nik. Ostrovski, J. Baltušio kome
dijos “Gieda Gaideliai” spektak
lio Kybartuose recenzija.

CIO Laimėjo 
Atomiškoje Įmonėje

OAK RIDGE, Tenn. (FP).— 
United Chemical Workers Uni
ja (CIO) bus darbininkų atsto
vas Carbide & Carbon korpora
cijos įmonėse. Šios atomiškos 
įmonės 1,445 darbininkai balsa
vo už CIO, o už Darbo Federaci
ją balsavo tik 821.

Merų Konferencija
WASHINGTON, Gruo. 4. — 

New Yorke, 16-18 vasario, 1948 
m., įvyks šios šalies didesnių 
miestų mūrų konferencija.

Tikimasi, lead konferencijoj 
dalyvaus 250 merų.

Bus svarstoma namų statybos 
klausimas, viešosios sveikatos 
reikalai ir automobilių yarkini-. 
mo problema.

Kongresmanas Wright Patman 
užprotestavo Kongrese prieš pa- 
simojimą sunaikinti kooperaty
vų judėjimą. Vietoj to, jis sa
ko, reikti! paimti už pakarpos 
Amerikos fašistus, kurie vis drą

siau pradeda pasirodyti.

Riaušės Egipto
Sostinėje

KAIRAS, Gruo. 4.—Kairo ccn- 
traliniuose kvartaluose kilo di
džiausios riaušes, kai policija 
puolė ir atidarė ugnį prieš de
monstruojančią minią. Demon
strantų galėjo būti apie 15,000.

Nepraneša kiek yra užmuštų 
ir sužeistų.

Demonstrantai protestavo 
prieš palestinos padalinimą.

BAGDADAS, Irakas.—Arabų 
minia išgriovė Amerikos Infor
macijų Centrą ir britų vaikų 
prieglaudą.

Transportas Dingo Pūgoje
BITCHE, Francūzija. — Nuo 

pereito penktadienio nesuranda 
transportinio lėktuvo, kuris ga
beno 20 pasažierių. Manoma, 
kad jis dingo kalnuose pūgos 
melu.

EINA DU NAUJI LAIRAŠŪAE VALS
TIEČIŲ BALSAS IR LITERATAS

Laikraštėlis daro šiltą ir ge
rą įspūdį. Linkėtina, kad jau
nieji literatai, susibūrę apie jį 
bręstų ir vystytų savo gabumus. 
Ši vilkaviškiečių jaunųjų literatų 
iniciatyva gali būti geru, pavyz
džiu kitų apskričių laikraščių 
redakcijoms, kaip reikia padėti 
pradedantiems literatams susi
organizuoti ir imtis kūrybinio 
darbo.

Prie Skaudvilės valsčiaus bi
bliotekos sudarytos 5 kilnojamo
sios bibliotekos iš grožinės, ag
rotechnikos ir politinės literatū
ros. Bibliotekos pasiųstos į apy
linkės klubus-skaitykias, ir jos 
aptarnaus viso valsčiaus gyven
tojus.

Skaudvilėje pradėjo eiti lai
kraštis “Valstiečių Balsas”. Lai
kraštis eina kas savaitę, jis pla
čiai apšviečia valsčiaus gyveni-

Šilalės ir Padivičio MTS šio
mis dienomis gavo iš broliškųjų 
respublikų 3 naujus traktorius, 
kurie dabar padės apdirbti vals
tiečių laukus. ■

KERŠTO SŪKURYJE
ŽŪVA ŽYDAI, ARABAI 
Haganah Praneša, Kad 170 Žydų Slaptai 

Pasiekė Palestinos Krantus
JERUZALE, Gruo. I.—[vai- 

riose Palestinos vielose skaičius 
žuvusių žydų ir arabų pasiekė 
35. Skaičius sužeistų daug di
desnis.

Kruvinos riaušės pasikartojo 
Jeruzalėj ir Tel Avive. Haifoj 
išsprogdinta žydų įmonė. Spe-

Britanijos Profašistai 
Mobilizuojasi
Attlee Valdžia Toleruoja 
Konspiratorius

LONDONAS (ALN).—Fašis
tų vadas Oswald Mosley ir jo 
agentai pradėjo vienyti įvairias 
fašistines grupes į “vienybės są
jūdį”. Tokių grupių Britanijoj 
priskaitoma 50. Mosley tikisi, 
kad jo partija bus didelė ir įta
kinga.

Nors Britanijos Darbo Unijų 
Kongresas reikalauja, kad val
džia uždarytų visas fašistines 
organizacijas, bet Attlee valdžia 
nesiskaito su tuo reikalavimu.

Įvairių progresyvių organiza
cijų delegacijos nekartą reika
lavo iš darbiečių valdžios pradė
ti tikrą kovą prieš fašizmą, bet 
valdžia nekreipia į tai dėmesio.

Britanijos fašistai reikalauja 
pasiųst ultimatumą Tarybų Są
jungai, jeigu ji nepriims ameri
konišką planą kontroliuot ato
mines bombas.

Sukti Kontraktai
Už Bilioną Dolerių

WASHINGTON, Gruo. 4. — 
Kongresmanas Bender praneša, 
kad bus užvesta 18 bylų už suk
tus ir permokėtus karinius kon
traktus.

Tose bylose ieškoma suma 
perviršys bilioną dolerių.

Kaltininkai dabar varomi per 
šerengą slaptuose posėdžiuose.

Tarpe įtariamų asmenų yra 
viršininkų iš Armijos, Laivyno 
ir Or’aivyno. Tūli iš jų, karui 
pasibaigus, gavo riebių pozicijų 
tūlose kompanijose.

Siame Įvyks 
Rinkimai

BANGKOK, Gruo. 4.—-Reutc- 
rio agentūros pranešimu, naujo
ji Siamo valdžia patvarkė, kad 
tarpe sausio 25 d. ir vasario 10 
dienos įvyks rinkimai į islamo 
seimą.

Jau senai kaip Siame nebuvo 
jokių rinkimų.

Whitney Atleido 
Trumanui

OMAHA, Nebraska.—A. P, 
Whitney, gdžkelie^ų brolijos 
vadas, nutarė užmiršt ir atleist 
Trumanui, kad 1946 metų gegu
žės menesį jis sulaužė gelžkelie- 
čių streiką.

A. P. Whitney sakosi vaduoja
si “krikščioniškais” sumetimais. 
Jei Trumanas bus kandidatu į 
prezidentus, jis už jį balsuosiąs.

cialė žydų policija atmušė ara
bus, kurie antru kartu rengėsi 
pult Tel Avivą.

Arabų nacionalistų vadovybė 
atmetė britų pasiūlymą nutrauk
ti mūšius. Pasiūlymą padarė 
Sir Henry Gįurney, Palestinos 
valdžios vyriausias sekretorius.

čia manoma, kad arabų kerš
tas gali išsiliet plačiu civiliu ka-

Britų policija ir kariai sumobi
lizuoti. Žydų organizacija Haga
nah mobilizuoja savo miliciją.

Amerikos konsulate paskelb
ta, kad visi Amerikos piliečiai 
greitu laiku turės apleist Palesti
ną.

PORTLAND, Maine.—Senato
rius Brewster sako, kad Ameri
ka turi pradėt lavint ir muštra- 
vuot liuosnorius, kurie turės eiti 
savo tarnybą Palestinoj, sulyg 
nuosprendžiu Jungtinių Tautų.

JERUZALĖ, Gruo. 4.—Laivui, 
kuriuo 170 žydų plaukė Palesti
non, pasisekė prasiskverbt per 
britų blokados juostą. Jie lai
mingai pasiekė Palestinos kran
tus.

Kongresmano
Eatono Isteriką

WASHINGTON, Gruo. 4. —- 
Atstovų Buto užsieninių reika
lų komiteto pirmininkas kon
gresmanas Eaton uždeklamavo, 
kad Tarybų Sąjunga nori užval- 
dyt visą pasaulį. Girdi, jo ko
mitetas turįs tikrų informacijų”, 
kad Tarybų Sąjunga turi armiją 
4,050,000 dydžio.

Savo kalbą Eatonas sakęs, kai 
Atstovų Bute kalbėta apie tuo- 
jautinę paramą Francūzijai, Ita
lijai ir Austrijai.

BULETINAI
MASKVA, Gruo. 4.—čia pasi

rašyta Rusijos su Suomija pre
kybinė sutartis.

MEKSIKOS MIESTAS, Gruo. 
4—Jungtinių Tautų Kultūrinė ir 
mokslinė organizacija nustatė 
savo biudžetą sumoje $7,682,637.

BAGUIO, Filipinai.—Tolimuo
ju Rytų valstybių konferencijoj 
Amerikos delegacija pasiūlė, 
kakd kiekviena valstybė apskai
čiuotų kiek ir ko jai reikia, ko
kiam laipsnyje ji gali padidint 
savo gamybą ir kokiam laipsny’ 
ji gali padidint savo eksportą.

OTTAWA, Kanada.—šį penk
tadienį Kanados parlamentas 
pradės savo sesiją.

Bus didelių susikirtimų dėl 
kainų kontrolės ir importo klau
simų.

Studijuos Afrikiečių 
Gyvenimą

PRETORIA, Transvaalis, Pie
tų Afrika.-r-42 studentai Pietų 
Afrikos universitetų išvyko į ne
grų tautos Bantu gyvenamas sri
tis. Jie tyrinės negrų papročius 
ir jų gyvenimo sąlygas.’
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Išdavikiška Role
Francūzijos vyriausybei pavyko pra

vesti įstatymas streikų laužymui. Atro
do, kad ir provokacijos tam panaudota. 
Paskelbta traukinio nelaimė, kuri būk 
įvykus dėl sabotažo. Komunistai parla
mente pareiškė, kad tai yra provokacija, 
tokia kaip buvo reichstago padegimas 
Vokietijoj, kad įkaitinus komunistus bū
tų lengviau įvesti šalyje diktatūrą, kaip 
padarė naciai.

Prieš streiko laužymo įstatymą balsavo 
183, už tą įstatymą balsavo 403. Tik ko
munistai balsavo prieš.

Socialistai parlamente balsavo už strei
ko laužymo įstatymą.

Francūzijos socialistai, taigi, eina senu 
keliu, kuriuo ėjo Vokietijos socialistai. 
Vokietijos socialistai pagelbėjo fašizmui 
įsivyrauti, Francūzijos socialistai daro tą 
patį.

Francūzijos socialistų vadai taigi vai
dina-darbininkų išdavimo rolę, kaip ją 
vaidino Noske, Scheidemannas ir kiti Vo
kietijos socialdemokratų vadai.

Premjeras Robert Schuman šaukia 80,- 
000 rezervinių karių tarnybon, kad ka
riuomenės pagalba sulaužyti virš 2,000,000 
darbininkų streiką.

Francūzijos darbininkai, nusikratę hit
lerinį fašizmo jungą, dabar turi sunkiai 
kovoti prieš francūzus išnaudotojus ir 
prieš francūziško fašizmo pavojų.

kimų vajuje “susikoncentruoti prieš iš
rinkimą tų Kongreso narių, kurie stojo 
už Tafto-Hartley bilių.”

Kadangi Tafto-Hartley įstatymas drau
džia darbo unijoms “ leisti pinigus politi- 
niems tikslams”, unijos sukuria savo po
litines organizacijas.

Pennsylvanijos Darbo Federacija savo 
konvencijoj irgi priėmė planus 1948 me
tų rinkimų veikimui.

CIO turi savo Politinės Akcijos Komi
tetą.

Amerikos Darbo Federacija irgi turi 
planus politiniam veikimui.

Atrodo, kad būsimuose rinkimuose re
akcininkai sutiks labai gerai organizuotą 
darbo unijų politinį veikimą. Ypatingai 
unijos veikia prieš minėtą įstatymą, ku
rio vykdymas griauna unijas.

AP ZV AL G A
Tarybų Lietuvoje

Reakcininku Baimė Didėja
Kongresmanas Eaton, kalbėdamas už 

paskyrimą Francūzijai, Austrijai ir Ita
lijai $597 milionų, aliarmingai šaukė, kad 
visa Europa esanti pavojuje. Girdi, Ta
rybų Sąjunga galinti į 24 valandas užimti 
visą ją. Ji turinti virš 5,000,000 armijos.

Jei taip būtų, ir jei TSRS norėtų užimti 
Europą, tai ką tie $597,000,000 gelbėtų? 
Juk doleriai, dargi taip maža suma, neat
laikys armijos, atominių ginklų ir orlai
vių.

Veikiausia jis norėjo savo kolegas iš
gąsdinti, kad jie balsuotų už tą sumą, o 
gal pats besaike išsigandęs taip kalba.

Mūsų vyriausybė Graikijon supylė jau 
apie $600,000,000, betgi graikų kovų prieš 
monarcho-fašistinį režimą nesulaikė. Tos 
kovos eina kaip ėjusios. Kiek jau gali pa
gelbėti mažesnė suma pinigų net trims 
šalims.

Mūsų vyriausybė taipgi supylus daug 
Amerikos žmonių dolerių Kinijon, bet ir 
ten eina civilis karas, ir ten kovos prieš 

.Čiango'diktatorinę valdžią nesulaikytos.
Keista, kad ponai kongresmanai nesu

randa kiek geresnių argumentų.
Atstovų Butas ir be to riksmo sutikęs 

skirti tą sumą, tik jis nori atskirti $60,- 
000,000 tos sumos ir duoti tai gen. čiang 
Kai-šekui. Tai irgi menkos vertės pa
taisa, bet republikonai nori pasirodyti, 
kad jie Trumano politiką pilnai neužgiria, 
jie šį tą pataiso.

Tie $60,000,000 nepripildys kišenius vi
sų Čiango valdžios pareigūnų, o kiek tai 
liečia Kinijos žmones, jie tų pinigų ir ma
tyti negaus.

Pastebėtina, kad reakcininkai Kongre
se, begąsdindami kitus ir patys vis labiau 
įsibaugina Tarybų Sąjungos galybe.

Socialistų Konferencija
Europos socialistų konferencijoj, Ant- 

werpe, Belgijoj, pasireiškė dideli skirtu
mai tarp rytinės ir vakarinės Europos 
socialistų. Rytinės Europos socialistų 
atstovai priešinosi priėmimui Vokietijos 
socialdemokratų grupės, kurią atstovauja 
Schumacheris, kaip Vokietijos socialistų 
partijos. Jie taipgi pasipriešino priėmi
mui Rumunijos “nepriklausomų socialis
tų’ atstovų.

Rytinės Europos šalių socialistai pasi
rodė kairesni. Italijos socialistai gi buvo 
viduryje.

Nesusitaikyta ir dėl steigimo Socialistų 
Internacionalo, tas klausimas atidėtas ant 
toliau. Kairesnę poziciją laikė Lenkijos, 
Čekoslovakijos, Vengrijos ir Palestinos 
socialistai.

Konferencija, kiek jau žinoma, nieko 
svarbesnio nenutarė, net savo organiza
cijai aiškios programos nenustatė.

Socialistų informacijų ofisas pasiliks 
Londone.

Socialistų partijos galėtų suvaidinti 
svarbią rolę, nes daugelyje šalių jos turi 
balanso jėgas, bet jos naudoja tai ne dar
bininkų reikalams, o reakcijos palaiky
mui, kaip tai aiškiai matosi Francūzijoj. 
Tik Italijos dauguma socialistų veikia iš
vien su komunistais.

Konferencija parodė, kad veik visose 
. šalyse yra tarpe socialistų nevieningu

mas, skirtumai.

Unijos Subruzdo
Mašinistų unija (International Associa

tion of Machinists) nutarė įsteigti politi
nę savo organizaciją—Non-Partisan Poli
tical League. Jos tikslas—1948 metų rin

Negudri Propaganda
Mūsų Valstybės Departmento radijo 

propaganda prieš Tarybų Sąjunga pa
skelbė, kad Maskvoje žmonės apgulę ban
kus ir krautuves. Girdi, išsigandę žmonės 
ima pinigus iš bankų ir perkasi kas ką 
gali.

Iš kur gauta tos “žinios” ?
“Tūlas pakeleivis” taip sakęs.
Tai negudri priešvalstybinė propagan

da. Jei tai skelbtų Hearsto ar kitas koks 
neatsakingas laikraštis, nereiktų kreipti 
dėmesio, bet taip daro valdžios įstaiga, 
dargi tokia svarbi.

Biskį daugiau žinanti už tuos Valstybės 
Departmento propagandistus žino, kad 
Tarybų Sąjungoj valdžia kainas kontro
liuoja, taipgi ir pinigų vertę. Infliacijos 
viduje tad negali būti. TSRS pinigai gali 
keistis verte santykiuose su kitų šalių 
pinigais, bet viduje jų vertė ta pati.

Tie propagandistai tik parodo savo ne
žinojimą. Jų pasiteisinimas, kad žinią ga
vę iš “pakeleivio ’ yra taip pigus, kaip jų 
propaganda.

Reikia pastebėti, kad ši propaganda yra 
ir pikta, nors ir negudri, nes ji taiko su
kelti TSRS žmonių nepasitikėjimą savo 
valiuta, taipgi siekiasi kitas 23 šalis su
kelti prieš TSRS.

Alexander Kendrick, Chicago Sun ko
respondentas Maskvoj, rašo apie “apgu
limą” vienos rūšies krautuvių, būten, 
knygų krautuvių. Ten tai pilna žmonių. 
Visi stengias gauti knygų, nors knygų Ta
rybose labai daug išleidžiama.

Knygų didelis pirkimas betgi įrodo kaip 
tik priešingai, ko siekiasi Valstybės De
partmento propagandistai.

RAŠYTOJO MANN 
RIMTAS ĮSPĖJIMAS

Kolumnistui L. Lyons pa
rašius, jog vokiečių rašyto
jas Thomas Mann jau nu
sivylęs vokiečiais ir nema
nąs grįžti atgal, ir kad jis 
pamylęs Ameriką, pats 
Mann atsiliepė. Šis rašyto
jas sako:

“Tikrai buvo laikas, kada ma
no įtikėjimas į Amerikos žmo

niškumo misiją buvo labai 
tvirtas. Pastaraisiais metais 
tačiau tas įtikėjimas jau gero
kai pakitėjo.

“Vieton vadovauti pasauliui 
Amerika rodos nori nusipirkti 
—tai kryptis savaip grandiozi
nė, bet nekelianti entuziazmo.

“Amerikos žmonės dėlto ne
kalti ir gal nesupranta to. Bal
sai, kurie gali iškelti tai aikš
tėn, laipsniškai slopinami. Tai 
pirmi simptomai dvasinės ne
tolerancijos, politinės inkvizi
cijos ‘ir puolimo legalio užti
krinimo jau pastebimi ir tas 
teisinama būk tai nepaprasta 
padėtimi.

“Kaip vokietis aš galiu tiek 
pasakyti: Vokietijoj irgi taip 
prasidėjo.”

Tai yra rimtas Amerikos 
žmonėms įspėjimas.

Thomaso-Rankino komi
teto “tyrinėjimai,” kur žmo
nės jau pasmerkti pirma 
juos klausinėjant, ir kur 
žmonės verčiami atsakyti, 
kaip to komiteto viršilos no
ri; prezidento Trumano “lo
jalumo testai” valstybės 
tarnautojams; atakos ant 
komunistų visur ir viskame 
yra reiškiniai (simptomai) 
laisvės smaugimo.

Anot rašytojo Mann, taip 
fašizmas prasidėjo ir Vokie
tijoj.

Ar Amerikos žmonės lei
sis prie to?

Po tų pamokų, kurias da
vė fašizmas Europos šalyse, 
ypatingai reikėtų kovoti 
prieš fašizmo reiškinius šio
je šalyje.

-Teisybė, kova prasidėjo, 
ji įsisiūbuoja.

Kaip Henry Wallace tei
singai pastebėjo, sykį leidus 
tai, reakcija įsivyravus ne
paliks ramybėje nei vieno 
pažangesnio žmogaus.

Civilių Teisių Kongresas, 
Ateivių Teisių Gynimo Ko
mitetas, kitos pažangesnės 
organizacijos, ir darbo uni
jos, vis daugiau stoja kovon 
prieš laisvės smaugimą.

ŠTAI KAME
RUSAI NEPASOTINAMI

Alexander Kendrick, Chi
cago Sun korespondentas 
Maskvoje, rašo:

“Nežiūrint milžiniškos figū
ros knygą leidimo—ir jos yra 
milžiniškos — didelės minios 
skaitytoju dideliais apetitais 
skaityti knygas čia nepasotina
mi, reikalavimai knygų dar 
nepatenkinti.”

Išleidus naują knygą, sa
ko Kendrick, Maskvoje prie 
knygų krautuvių pirkėjų li
nijos išsitiesia kelis blokus. 
Jis sako:

“Knygą krautuvės ir kur 
naujas ir senas knygas parda
vėja daugiausia žmonių su
traukia Sovietu sostinėj, šiose 
krautuvėse didelis susikimši
mas. Kuriam tenka proga pa
geidaujamą knygą gauti, eina 
sau linksmas.”

O knygų Tarybų Respu
blikoje išleidžiama štai 
kiek:

“Valstybinė Leidykla Meniš
kos Literatūros išleido 10,000,- 
000 tomą 1947 metais.” 
Gorkio kūrinių išleista 

44,000,000 egz.
Puškino išleista

35,000,000 egz.
Tolstojaus išleista 

26,500,000 egz.
Gogolio — 10,500,000.
Majakovskio — 9,400,000.
Išleista daug kūrinių 

Amerikos rašytojų—Upton 
Sinclair, Sinclair Lewis, 
Jack London, Mark Twain, 
Theodore Dreiser ir kitų, 
taipgi anglų rašytojų—šių 
dienų ir senų.

Lietuvos rašytojų kūri- 
i niai verčiami ir į rusų ir 
l ukrainų kalbas ir leidžiami. 
I TSRS žmonės taigi švie- 
i čiasi—nevien mokyklos ku- 
i pinos—jaunų ir senų,—bet 
ir knygų labai daug skai
toma.

PROF. HUTCHINS APIE 
A-BOMBĄ

Rašydamas “American” 
žurnale Chicagos universi
teto rektorius profesorius 
Hutchins pašiepia tuos, ku
rie netiki, kad Tarybų Są
junga jau ir žino, kaip ga
minti atomines bombas. 
Hutchins nurodo, kad apie 
paslaptis jau negali būti kal
bos. Jis taipgi užpila šalto 
vandens tiems hura-patrio- 
tams, kurie mėgsta dekla
muoti, kad atominė bomba 
yra grynai Amerikos gami
nys ir jos paslaptis. Hut
chins rašo:

“Kiekviena atskira mintis 
pagrindiniai sudariusi atomi
nės energijos planą gimė euro
piečio mokslininko galvoje.”

Hutchins gvildena klausi
mą, ar TSRS turi pakanka
mai mokslininkų dėl to. tiks
lo ir nurodo, kad su 27 pir
maeiliais atominės teorijos 
žinovais ir 700 universitetų 
Sovietai neturi keblumų su 
atomine gamyba.

Hutchinso pareiškimas 
dar kai tą įrodo, kad viso 
pasaulio interesai reikalau
ja taikos ir tik taikos.

ST. HELENA, Anglija. — čia 
mirė Win. Poster, parlamento' 
narys. Per daugelį metų jis 
dirbo anglies kasyklose.

Wm Poster priklausė Darbo 
Partijai.

William A. Galvin, buvęs AFL 
vice-prezidentas. Jis žuvo lėk
tuvo nelaimėje kelyje iš unijos 
konvencijos. Kartu žuvo 52 ki
ti keleiviai ir lėktuvo įgulos na

riai.

Lengvoji Pramone
Aleksandras Klusas,

Lietuvos TSR Lengvosios j cijon nauji cechai, pastato- 
Pramonės Ministro —’’ '—’’

Pavaduotojas
Su dideliais gamybiniais 

laimėjimais sutiko 30-tąsias 
Didžiojo Spalio metines Ta
rybų Lietuvos lengvosios 
pramonės įmonės.

Respublikos siuvimo-tri- 
kotažo fabrikuose baigiami 
dideli įmonių rekonstrukci
jos darbai, išplečiami ce
chai, pastatomi nauji, paga
minti Tarybų Lietuvoje, 
įrengimai.

Kaune “Silvos” siuvimo- 
trikotažo fabrike mėnesiu 
anksčiau nustatyto laiko 
pastatyta 60 automatų, pa
gamintų Tūlos gamyklose, 
išplėstas ir papildytas įren
gimais trikotažo cechas.

Dabar fabrikas išleidžia 
30% daugiau produkcijos 
kaip jis išleisdavo šių metų 
pradžioje.

Keturis kartus išaugo 
trikotažo fabriko “Jėgos” 
pajėgumas, čia paleista dar
ban didelis skaičius įrengi
mų, gautų iš Leningrado.

Įvykdė priešspalinius įsi
pareigojimus “Spartos” fa
brike trikotažininkai. Jie 
anksčiau nustatyto laiko 
Įvedė rikiuotėn naują triko
tažo cechą.

Dideli darbai nuveikti 
statomame stambiausiame 
respublikoje “Lelijos” siu
vimo fabrike, čia jau pra
dėjo duoti produkciją pir
masis konvejeris.

Lietuvos siuvimo-trikota- 
žo fabrikai per 9 mėnesius 
išleido pusantro karto dau
giau produkcijos, kaip per
eitais metais.

Puikių laimėjimų pasiekė 
respublikos odos-avalynės 
įmonės.

Dabartinio Vilniaus odos- 
avalynės kombinato “Ti
gro” avalynės fabrikas sme
toniniais laikais buvo pa
prasta batų dirbtuvė, čia 
rankomis buvo pagaminama 
keletas dešimčių porų batų 
per parą.

Dabar fabrikas išleidžia 
daugiau kaip 11,000 porų 
avalynės per mėnesį. Fabri
ke paleista eksploatacijon 
du nauji cechai, kuriuose 
gaminami moterų ir vaikų 
avalynė.

Dideli atstatomieji dar
bai atlikti “Lituanikos” ir 
“Raudonosios vėliavos” ava
lynės fabrikuose. Modelinės 
avalynės gamyba čia padi
dėjo penkis kartus, palygi
nus su pereitais metais.

Dabar Lietuvos avalynės 
fabrikai išleidžia . beveik 
tris kartus daugiau avaly
nės, kaip pereitais metais, 
savikaina sumažėjo 15 pro
centų.

Išplečiamas atstatytasis• Smalstienė. 
guminių dirbinių “Inkaro”! Ed. Sheputis. .
fabrikas Kaune. Fabriko ~
cechuose pastatyta daug in.i. • v • a 
mūsų šalyje pagamintų filial Kovai Su 
įrengimų, paleista du nauji Infliacija 
konvejeriai, sumontuotos WASHINGTON, Gruo. 3. —

mi papildomi įrengimai. 
Pilnu pajėgumu dirba nau
jas mezgimo cechas. Sėk
mingai vyksta kotton-maši- 
nų montavimas naujai įren
giamame ceche. Montuotojų 
brigada pastatė ir atidavė 
eksploatacijon pirmas 6 su
dėtingas mašinas ir baigia 
montuoti dar 4.

Daug naujų įrengimų pa
statyta ir kituose cechuose. 
Fabriko pajėgumas padidė
jo, palyginus su pereitais 
metais, 70 procentų. '

Didelis dėmesys skiria
mas respublikos tekstilės 
įmonių darbui.

Vilnonių audinių fabrike 
“Lima” pradėjo veikti tri
kotažo, apretūros ir dažymo 
cechai. “Limos” fabriko ko
lektyvas pirmasis respubli
koje įvykdė metinį planą.

Daug kas pasikeitė atsta
tomame “Drobės” fabrike. 
Jo teritorijoje išaugo nauji 
korpusai, stojo rikiuotėn 
pirmosios verpimo mašinos.

Toli pirmyn pažengė šilko 
audinių gamyba. Didžiau
siame Pabaltyje “Kauno 
audinių” fabrike pradėta 
gaminti 8 naujos audinių 
rūšys. Visos fabriko darbi- 
ninkės-daugstaklininkės.

Lengvosios pramonės mi
nisterijos darbuotojai ati
duoda visas savo jėgas, kad 
greičiau atkurti respublikos 
siuvimo - trikotažo, odos- 
avalynės bei tekstilės įmo
nės ir duoti Lietuvos gyven
tojams kuo daugiau produk
cijos.

Visų Tautų Bazaras
DETROIT, Mich.—Baza

ras, kurį rengia visos tautos 
palaikymui progresyviško 
angliško savaitraščio “The 
Michigan Herald” atsibus 
gruodžio (December) 5-Vą, 
6-tą ir 7-tą, Yemans Hali, 
3014 Yemans St., Ham
tramck, Mich.

Valandos penktadienį nuo 
6-tos vai. po pietų, šeštadie
nį ir sekmadienį nuo pietų.

Programa bus įvairi, 
tarptautiška... dainos, mu
zika ir tt.

Taipgi bus rodoma filmą 
apie garsų Stalingradą, kur 
buvo sulaužytas nugarkau
lis vokiečių nacizmui per 
Raudonąją Armiją po vado
vybe J. Stalino.

Todėl, brangus darbinin
ke, nepamiršk atsilankyti ir 
paremti darbininkišką laik
raštį,. kuris duoda teisingas 
žinias apie darbininkų judė
jimą. Taipgi galite kiek nors 
ir paaukauti. Aukas renka 
d-gės A. Milickienės ir V.

klijų maišykles, pastatytos 
puspadžių klijavimo ma
šinos.

Greitai atstatomas Kau
no kojinių fabrikas “Kot- 
ton.” Fabrikas ne tik įvyk
do savo gamybinį planą, bet 
fabrike dar stojo eksploata-

WASHINGTON, Gruo. 3. —, 
Trumano Administracijos šali
ninkams pasiruošus pravesti tū
lus bilius, kad sulaikyti infliaci
ją, numatoma štipri opozicija iš 
republikonų pusės.

Kongrese laukiama stiprių ko
vų, ypač po to, kaip CIO vado
vybė pranešė, jog industrinės, 
unijos reikalaus pakelti algas.
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VISO LABO

Dr. A. L. Graičūnas.

GRAžIAI PAMINĖTA JO 
77-tas GIMTADIENIS

Waukegan, Ill. — Kaip 
žmogus nemėgtum uždusin
ti, užtroškinti savo “ego,” 
tai visgi nors retkarčiais 
“ego” tave nugali ,ir tu 
džiūgauji ar liūdi tam ti
kromis valandomis. Ir būti
nai nori pasidalinti su bičiu
liais, kaimynais, draugais 
tą liūdesį ar džiaugsmą! Aš 
džiūgavau, kada mane pir
miausiai jaunuoliai ir jau
nuolės sveikino ir net dova
nas atsiuntė proga mano 
gimtadienio. Bet štai neti
kėtai, nelauktai karališką 
puotą iškėlė waukeganie- 
čiai, ir tai gražus būrelis 
žmonių. Iškėlė pasveikini
mą gimtadienio proga. 
Draugiškai, bičiuliškai vai
šinomės iki 3-čios valandos 
ryte. Visų pavardžių ne
įmanoma suminėti spaudo
je, nes tai užimtų perdaug 
laikraštyje vietos, todėl ne
suminėsiu nei rtenos pavar
dės, tik tariu iš gilumos šir
dies ačiū! Tokis nuoširdus 
pasveikinimas verčia mane 
dešimteriopai prieš užbaigą 
gyvenimo dienų pasidar- į 
buoti daugiau kūrybinės 
kultūros dirvoje. Jei dar 
priedan pridėsiu laišką

- “Vilnies” redaktoriaus V. 
Andrulio, tai mano “ego” 
nesuvaldomai stumia būti 
dėkingu tiems, kurie mane

pasveikina gimtadienio pro
ga ir žygiuoti neilstančiai 
pažangos keliu.

Savo laiške jis rašo:
“Gerb. Daktare:—
Smagu sveikinti Jus su

laukus 77 metų. Dar sma
giau dėlto, kad ir tokia me
tų krūva nepasendino Jus, 
nesulaikė nuo veikimo liau
dies labui.

Labai gražiai waukega- 
niečiai pasielgė suruošdami 
Jums pokilėlį gimtadienio 
paminėjimui. Visuomeninis 
darbas tokiu būdu geriau-
šiai ‘atmokamas.’ Ir tai ti
krai yra geriausias atlygi
nimas nesavamyliui.

Sveikinu Jus gimtadienio 
proga viso geriausio linkė
damas.

V. Andrulis.”
Visiems sveikinusiems šir

dingai ačiuoju. Viso labo 
jums.

Dr. Md. A. L. Graičūnas.

Meiliška Tragedija— 
Du Lavonai

GARY, Ind. — Chicagie- 
tis Alex Habeeb, 40 metų, 
atvyko į Gary pasikalbinti 
merginą Georgia Cum
mings, 25 metų. Bet ši jo 
nepaisius. Susiradęs ją ta- 
verne, Habeeb revolveriu 
grasindamas taksi vežikui 
Įsakė juodu vešti. Bevažiuo
jant jis paleido tris šuvius 
merginai į galvą, paskui įsa
kęs vešti jį su merginos la
vonu link Calumet upės til
to. Kada Habeeb bandė mer
giną išmesti, taksi vežikas 
nuo jo pabėgo ir policiją in
formavo. Pribuvus- seržan
tui Miller, Habeeb pasidavė, 
bet paskui jis smogė jam į 
galvą. Millerio automobilius 
atsimušė į stulpą. Jiedu ėmė 
grumtis. Norėdamas išsi
traukti revolverį Milleris 
pats save sužeidė, bet paga
lios jis nušovė ir Habeebą.

Merginos lavonas ištrauk
tas iš upės.

KAIP KAS SAMPROTAUJA ROSELANDO ŽINIOS

J. Skeberdyte Maršru
tuos po Piety Illinois

J. Skeberdyte išvyko j 
kolonijas “Vilnies” reika
lais. Ji sustos eilėje koloni
jų. Prašome visų duoti ko
operaciją, kur bus galima 
turėti susirinkimus pasita
rimui. Kur nebus galima su
sirinkimų turėti, tai pagel
bėti atlankyti tuos lietuvius, 
kurie dar neskaito “Vil
nies”, kad užrašius jiems.

Sustos sekaipose koloni
jose:

Gruod. 6 Clinton, Ind.
Gruod. 7 ir 8 Westville ir 

Georgetown.
Prašome jai padėti.

“Vilnies” Adm.

Ši meilės tragedija, taigi, 
atsiėjo dvi gyvasti. Atrodo, 
kad čia ir girtavimas bus 
kaltas. Habeeb beieškoda
mas merginos po smukles 
matomai gerokai ištraukė.

Jo pastangos priversti 
merginą su juom eiti jam pa
čiam gyvastis lėšavo, taip
gi ir mergina nužudyta.

Tai pasekmė didelio ego- 
jizmo ir alkoholizmo.

Kor.
WAŠniNGTON,~ Grūo? 3. — 

Prčzidentas Trunianas atsišaukė 
į fedcralę valdžią paskubinti su 
medžiagine pagalba Arizonos ir 
New Mexico indėnams.

80,000 Navajo genies indėnų 
gyvena labai sunkiose sąlygose, 
šią žiemą jiems gręsia bado pa
vojus. Jiems reikalinga luojau- 
tinė parama.

ROSELAND, ILL.

KATRIUTĖS GINTARAI
3-ju Veiksmų Operetė 

Suvaidins Lietuvių Ex-Mainierių Choras

Sekmadienį, Gruodžio (Dec.) 7-tą D., 1947
Liet. Kultūros Svetainėje

10413 S. Michigan Avė.
Durys atsidarys 4-tą vai. Prograiųa 5-tą vai.

Rengia LDS 139 Kuopa Įžanga su taksais tik 55c
' Bus geras orkestras šokiams

Kviečia Visus Komisija.

Daktaro Raštinėje i
Viena moteris labai apgai- ' 

lestaujamai kalbėjo apie sa
vo seserį. Girdi, kaip aš bu- I 
vau nuvažiavus į Lietuvą 
1939-tais metais, mano se- ; 
šuo labai gražiai gyveno. Ji . 
turėjo labai gražų namą, 
gražiais rakandais, ir abel- 3 
nai gražiai buvo įrengtas 
jos butas. Turėjo nevieną, 
bet kelias tarnaites. Jai vis- . 
kas buvo gatavai paruošta. 
Ji puikiausiai gyveno visa
me Kaune. Tai buvo turtin
giausia šeimyna Kaune. Ro- ■ 
dėsi gyvenk ir norėk tokio 
gyvenimo.

Bet ar tu žinai kas atsiti- ’ 
ko su ja ir jos šeima kuo
met užėjo bolševikai? — Ji i 
aiškino, netoli sėdinčiam vy- ' 
rui. Bolševikai netik atėmė 
nuo jos visą turtą, jos na
mus, įmones, bet ir ją pačią 
į kalėjimą, į Kauno tvirto
vės urvus padėjo. Ji ten tu
rėjo gyventi su žiurkėmis, 
baisiame nešvarume. Tai 
baisus žvėriškumas ir. tero
ras.

—Ką su ja ir jos šeima bol
ševikai padarė?

—Palaikė kiek uždarę ka
lėjime ją ir jos šeimą, palei
do ir liepė jai eiti dirbti. Na, 
žmogus turėjęs tiek daug 
turto, negi eisi dirbti. Jos 
sesuo atsisakė klausyti tary
bų valdžios. Kada vokiečiai 
užėjo, ji buvo vėl atgavus 
savo turtą. Bet vokiečiams 
pralošus karą, ji pabėgo į 
Vokietiją ir ten randasi da
bar.

Jei minėta moteriškė kal
bėjo teisybę apie savo sese
rį, kad ji buvo viena iš tur
tingiausių Kaune, ir kad ji 
turėjo įmones, aišku, ji turė
jo išnaudoti nevieną, bet 
šimtus darbininkų. O įvedus 
naują tvarką Lietuvoje, kur 
žmogus žmogaus negali iš
naudoti ir pelnus iš kito 
žmogaus krauti, tokioms po
niutėms pasibaigė rojiškos 
dienos. Kada reikia eiti užsi
dirbti pragyvenimą, tai "jau 
baisus dalykas.
Daktaro Nuomonė

—Ką tamsta manai apie 
tuos pabėgėlius iš Lietuvos, 
daktarus inteligentus? Štai 
ką jie čia pasakoj a. Jie esą 
daug mokytesni, negu čia 
Amerikos daktarai. Argi ne- 
įžeidimas ir pažeminimas 
visų daktarų? Juk jie čia 
likosi mūsų pastangomis at
kviesti. O dabar jie tyčioja
si iš mūs. Didelė gėda mums. 
Jie sako, kad Lietuvoje jie 
nesėdėję su praščiokais vie
nam susirinkime, kaip kad 
čia daroma. Ten inteligen
tija buvus ant aukšto laips
nio. Daktaras sako: Aš pa
klausiau vieno iš pabėgėlių: 
“Tai jūs ten dalinote žmones 
į klases?” —Taip. Juk mo
kytas žmogus negali būti su 
paparastu mužiku.

—Juk jūs darėte pragyve
nimą iš tų paprastų mužikų? 
Ar ne taip? Taip, kaip mes 
čia darome. Tai kam tada 
skirstyti?

Daktaras aiškinasi man: 
—Žinai, esu katalikas, tikiu 
į dievą, bet man nepatinka 
tokis tų bėglių elgėsis.

—Tai kam paskui tuos 
bėglius sekiojate. Ar

negalite jiems atsukti pe
čius? Tegu užsidirba sau gy
venimą. Pagyvens išmoks.
Karčiamoje

Du piliečiai sėdėjo prie 
baro ir kalbėjosi apie komu
nistus.

Vienas sako: Rusijos ko
munistai yra blogesni už 
Amerikos komunistus.

Antras klausia: O kaip tu 
tą išaiškinsi?

—Visai paparastas daly
kas. Rusijos komunistai nė
ra taip gudrūs. O Amerikos 
komunistai yra smart vyrai. 
Jie visi kytri. Jie žino ką jie 
kalba. Jie visur veikia. Jie 
tvirtai kovoja už žmonių 
reikalus. O jų čia nedaug tė
ra. Jei jie nebūtų mokyti, tai 
mūsų spauda apie juos tiek 
daug nerašytų. Jei jie būtų 
nemokyti, tai kam apie juos 
tiek daug rašyti.

—Bet apie Rusijos komu
nistus dar daugiau rašo. Ta
vo supratimu, jie turėtų 
būt dar mokytesni ir gud
resni.
Valgykloje

Du vyrai valgydami pie
tus, karštai ginčijosi vienu 
klausimu.

Vienas sako, kad karas 
turi būti ir jis bus. Jei ne
bus karo, tai nebus ir taikos. 
Rusai užkariaus, netik vi
są Europą, bet ir Aziją, Af
riką, Angliją ir vėliaus Ame
riką.

Jo draugas atsako:
—Tamsta klysti. Rusai 

nenori karo, ir jie nenori 
nei vienos šalies užkariauti. 
Jie nori su visomis šalimis 
taikingai sugyventi. Jie jau 
daug kartų tai įrodė. Jie 
taipgi pageidauja, kad jų 
kaimyniškos valdžios būtų 
demokratiškos ir tvirtos ko
voti prieš fašizmą. Juk visi 
žinome, kad vyriausi karo 
kurstytojai yra kapitalistai. 
Jų aukščiausis kvėpavimo 
pulsas yra karas. Mūsų 
krašto kapitalistai ir val
džia, jų agentas, deda visas 
pastangas, kad kaip nors ir 
kur nors išprovokavus karą, 
ypatingai su Sovietų Res
publikomis ar jai simpatin
gomis šalimis. Mes suvaly
kime savo šalies kapitalistus 
ir visus karo kurstytojus 
tuomet jokio pavojaus ne
bus ir nereikės kalbėti apie 
karą.

Gintarai”. Jūs matysite tik
ras lietuviškas vestuves, ma
tysite kaip čigonė bando sa
vo burtais keršyti Katriu
tei. Bet Katriutė, pakėlus 
daug vargo ir paniekos kai
po našlaitė, ant galo išteka 
už mylimo vaikino ir jos 
globėjai iškelia jai puikias

Moterų Priešmetinis 
Susirinkimas x

Sekantį pirmadienį, gruo
džio (Dec.) 8 d., 7:30 vai. va
kare, Lietuvių Kultūros sve
tainėje, 10413 S. Michigan 
avė., įvyks Roselando Lie
tuvių Moterų Kliubo prieš
metinis susirinkimas.

Visos narės esate ragina
mos dalyvauti šiame susi
rinkime. Turėsime išrinkti 
valdybą 1948 metams. Bus 
įvairių ir svarbių reikalų 
apkalbėjimui. Baigiant se
nus metus pasirįžkime pra
dėti Naujus Metus su dides
ne energija, su didesniu pa

mena seną tėvynę, primena sišventimu veikti kliubo ir 
jaunas dienas praleistas Lie- visuomenės naudai.
tuvoj tarp pavojų. Sekr. J. U.

Parengimą rengia LDS’'DienragtlB ..VIIni,„ yra darbo 
139 kuopa. Įžanga visai ma-žmoniy švietėjas organizato.

Matykite Operetę “Katriu- ža J tik 55 centai su taksais. riug Tad kiekvienas sąmonin
tos Gintarai” j šokiams bus gera muzika. gag darbininkas netik turi jį

Ar jau rengiatės ateiti į Kviečiame visus dalyvauti. skaityti, bet ir kitus paraginti, 
Lietuvių Kultūros svetainę Komitetas, kad skaitytų.

Nauja Užeiga
Plačiai žinomos veikėjos, 

geros lošėjos ir dailės mylė
tojos, darbininkų judėjimo 
rėmėjos Dorothy Magnes ir 
K. Kenstavičienė pirko nau- . . . , . , . . _ . K*uucjiu larvcna jai puiniaa
joj vietoj bizni. Jų nauja °estuves.
užeiga randasi po numeriu'
233 E. 115th st. Jos sako, I Čia jūsų mintys grįš į Lie- 
kad joms biznis sekasi gerai, j tuvą, kur jus matėte lygiai

_ ...... tokias vestuves. Jūs matysi-
Smagu girdėti, kad mūsų te ant scenos Hetuviškuose 

veikėjoms ir artistėms gerai • rubuose visus aktorius ir 
sekasi naujoj vietoj Tenka ohoro vedėj Tai vaiz. 
pažymėti, kad d-ge K. Kens- d kuris visuomet yra mie- 
taviciene yra Roselando Ai-:, ... ....... . 'j m. - las lietuvio širdžiai, nes pri-.do Choro nere nuo pat to H
choro susitvėrimo. Gero pa
sisekimo jai ir jos partner- 
kai Dorothy Magnes.

Rep.

nr jau rengiatės ateiu 
Lietuvių Kultūros svetainę 
sekmadienį? Jei norite 
smagiai praleisti tą šventa
dienį, gardžiai prisijuokti ir 
pasiklausyti gražių lietuviš
kų dainelių, nepraleiskite 
tos progos. Ex-Mainierių 
Choras atvažiuoja iš Chica- 
gos suvaidinti “Katriutės'

(URBA Gėlininkasl
4180 Archer Avenue 

Phone: Lafayette 5800 or 5870 
Gėlės Mylimiems, Vestuvėms,

- Bankietams, Laidotuvėms ir 
Papuošimams.

Visur Buvęs.

Siunčiame Gėles Telegramomis į Viso Pasaulio DalisLOVEIKIS * gėlės *
KVIETKININKAS
3316 S. Halsted Street

VESTUVĖMS, BANKIETAMS, 
PAGRABAMS

Chicago Yards 7308

NULIUDIMO VALANDOJE
Kreipkitės j

Anthony B. Petkus
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Dvi Moderniškos Koplyčios Visų Patogumui

Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus ir prieinamas 
Jūsų finansiniam stoviui

6812 S. Western Ave. 1410 S. 50th Avenue
Chicago Cicero

Telefonas GROvehill 0142 Telefonas Town Hall 2109

Monarch Liquor
LIETUVIŠKAS 

ŽYDUKAS

3529
S. Halsted St.

Phone 
YARds 6054

Turime 
Koplyčias .. 
Visose
Miesto Dalyse

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Nariai Chicagos Laidotuvių 

Direkcijos Associacijos

Ambulanso 
Patarnavimas 
Dieną ir 
Naktį

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYČIA PHONES: VIR. 6672-3

PETER P. GURSKIS 
Mūsų Koplyčia Air-Conditioned

659 WEST 18th STREET TEL. SEEley 5711
Vienas ir pusė bloko l rytus nuo Halsted. Pietų gatvės pusėj.

P. J.RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET 710 W. 18th STREET

Telefonas YARds 1419

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. . TEL. PULlman 9661

G901 S. Wentworth Ave. 155 W. 69th St.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LTTUANICA AVENUE TEL. YARds 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. ~~~ TEL.: LAFAYETTE 3572

LACHAWICH IR SŪNŪS
Phones: VIR. 6672-3 
2314 WEST 23rd PLACE

šaukit per telefoną: STEwart 2454 
arba HUDson 2224

Aldona ir Antanas Gužauskai užlaiko visokių 
kvietkų. Jums nereikia važiuoti, tik pašaukite 
telefonu, o mes jums pristatysime. Kvietkų ko
kių tik reikia — mylimiems, vestuvėms, bankie
tams, laidotuvėms ir dėl visokių kitų parengimų.

A. ir A. GUŽAUSKAS, Sav.
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TAMSUMO IR VARGO KLAMPYNĖ Geras ir Skaitlingas

iš

Spaudė kaimiečius kiti, ir 
jie patys kits kitą lupo kiek 
galėjo.

— Iš kur jaunikis, ar toli 
išveda?

— Agi, po tiesos nei neži
nau... Nuo bobų šventoriuje, 
znočijas, nugniebinau kele
tą žodelių, ir visa nauda...

— Amerikantas.
— Znočijas, neseniai 

Amerikos parėjęs...
— Tai jau turtingas ame

rikantas.
Nuo čia ir prasideda tam

sumo, prietarų ir vargo 
klampynė.

Tą “Klampynę” matysite 
sekmadienį, gruodžio 14, So- 
kolų svetainėje, 2343 S. Ke- 
dzie avė.

Veikalas sudramatizuo- 
tas iš žemaitės apysakos 
“Klampynė”. Jį stato sceno
je Lietuvių Kultūros ir Me
no Kliubas, kuris duoda lie
tuviškas radijo programas 
antradienio vakarais. Jį 
vaidins Liaudies Teatras, 
kurs turi sutraukęs geriau
sias Chicagos scenos meno 
talentus.

Jame bus dainų, šokių, ir 
kita ko.

Porą valandų grįšim į sa
vo senos tėviškės kaimo gy
venimo rusčiuosius momen
tus. Kaimo, kurs dabar jau 
neegzistuoja, bet kuris eg
zistavo mums būnant senoj 
tėvynėje.

Tik Žemaitė ir mokėjo 
taip vaizdžiai kaimo gyveni
mo blogybes atvaizduoti, iš
kelti, kad jos pačios save 
pasmerktų.

Suprantama, yra ir sma
gių momentų, Unksmių, gra
žių.

“Klampynė” yra didelė 
drama. Jos perstatymui rei
kia gerų jėgų ir pasiruoši
mo. Tik Liaudies Teatras 
Chicagoj ir tegali tokį dar
bą atlikti.

žinau, kad nereikia jums |nįnkas. 
priminti, jog mūsų kliubas 
geriausia pasitarnauja lie
tuviams, kelia savo tautos 
kultūrą duodamas progra
mas per radiją ir ruošdamas 
parengimus. Jo darbą reikia 
remti. Visi kliubiečiai tad 
dirbkite šias keliolika die
nų, kad daugiau žmonių su
traukus į Sokolų salę gruo
džio (December) 14.

IDS Susirinkimas
Veikli LDS 53 Kuopos Val
dyba Vėl Išrinkta Su 
Pagyrimais

Trečiadienio vakare, Lie
tuvių Auditorijos žemutinėj 
salėj įvyko didžiulės LDS 53 
kuopos susirinkimas, kuris 
buvo pavyzdingas keliais 
atžvilgiais:

Priimta rezoliucija gyni
mui A. Jay, So. Bend, Ind., 
kuriam norima atimti pilie
tybės popieros už kokį ten 
“techniškumą”.

Veikli kuopos valdyba vėl 
neatsisakė tarnauti metus, 
tai rinkimai praėjo greit ir 
sklandžiai. Valdyba yra se
kami:

Jurgis Montvila, pirmi-

Kas Gludi Už Spaustuvininkų Streiko į

Chicagos Universiteto 
Studentai Prieš 
Jim-Crow Praktiką

Chicagos Universiteto 
studentai rengia dviejų va
landų demonstraciją prieš 
Jim-Crow praktiką to uni
versiteto medikaliam prog
rams. Demonstracija įvyks 
sekantį pirmadienį, gruo
džio 8 d., tarp 10:30 ir 12:30. 
Studentai žada apleisti kla
ses ir demonstruoti dvi va- 
landi.

Studentai buvo pasiuntę 
delegaciją pas universiteto 
perdėtinį Robert M. Hutch
ins ir reikalavo, kad diskri
minacija prieš negrus, arba 
taip vadinama Jim - Crow 
praktika, būtų pasmerkta ir 
negrams būtų pripažintos 
lygios teisės. Bet Hutchins 
atsakė, kad jis kaipo ypata 
esąs priešingas tai prakti
kai, bet griežtumo jis nepri- 
pažystąs. Reikia pravesti 
“apšvietos programą” ir to
kiu būdu situaciją pakeisti. 
Studentai su tokiu atsaky
mu nesutiko. Jie . pasiryžo 
pravesti kovos programą 
prieš tą nelemtą negrų dis
kriminavimą.

Studentas.

BŪTINAI PAMATYKITE

Puikiausį Julės Žemaitės 
parašytą veikalą iš žmonių 
gyvenimo Lietuvoj, vardu

KLAMPYNE"
Sekmadienyje

Gruodžio (Dec.) 14
SOKOLŲ SVETAINĖJE 

2343 S. Kedzie Avenue

Moterą Delegacija 
Vyksta Washingtonan 
Reikalaus Nupiginti 
Kainas

Sekmadienį, gruodžio 7 d., 
Chicagos moterų delegacija 
išvyks į Washingtoną ir ten 
kartu su kitų miestų dele
gacijoms, gruodžio 9 d., 
įteiks kongresmanams ir ki
tiems pareigūnams šalies 
moterų reikalavimą nupi
ginti pragyvenimo, reikme
nų kainas. Delegacija orga
nizuojama Amerikos Mote
rų Kongreso.

Iš New York delegačių va
žiuos virš tūkstantis. Dele
gačių bus iš visų miestų, kur 
tik randasi skyrius Ameri
kos Moterų Kongreso. To
kie skyriai randasi Detroite, 
Pittsburge, rodos ir Cleve- 
lande, ir kituose miestuose.

Delegatės kartu vešis ir 
tūkstančius parašų. Chica
gos skyrius, Amerikos Mote
rų Kongreso pasibrėžęs su
rinkti 10,000 parašų ant pro
testo blankų. Norint gauti, 
blanką galima šaukti AND- 
over 3998, Chicagos sky
riaus ofisą. To nesuspėjus, 
pasiųskite savo kongresma- 
nui atvirutę ir prisidėkite 
prie protestuojančių prieš 
pašėliškai aukštas kainas. 
Jei tylėsime, tai kainų kėli
mui galo nebus.

Moteris.

Smergelis, vice-pirminin- 
kas.

Marė Montvilienė, finan
sų sekretorė.

Sofija Mažeikienė, proto
kolų sekretorė.

L. Prūseika, organizato
rius.

Klemensas Kairis, iždinin
kas.

Ethel Zald, iždo globėja.
J. Montvilas ir J. Samuo

lis, ligonių lankytojai.
Dr. V. Šimkus, kuop. dak

taru.
Petras šolomskas, kores

pondentas.
Apkalbėtas reikalas stro

piau dirbti jaunimo organi
zavime. Vasiliauskienė siūlė 
sušaukti platoką susirinki
mą, kuriam moterys paruoš 
užkandžių nereikalaudamos 
apmokėjimo. Jos siūlymas 
entuziastiškai priimtas.

Aptarta dar keletas reika
lų.

Po susirinkimo buvo vai
šės ir leista išlaimėjimui 
degtinės bonka, kuri buvo 
aukota.

Vakaro vaišėms, Antanas 
Vegela .ir Adomas Daukša 
aukojo po degtinės kvortą.

Mūsų organizacijose rin
kimai valdybų dažnai užima 
daug laiko. Mūsų kuopa bet
gi tam laiko nesueikvoja 
daug, o tai dėka veiklios val
dybos, kuri nesikrato nuo 
darbo, vėl apsiėmė padirbėti 
organizacijai.

Kalbėta ir apie' reikalą 
daugiau veikti vajuje, kad 
gavus daugiau naujų narių. 
Iki šiol pats pirmininkas 
Montvila gerai pasidarbavo, 
bet kuopai reikia daugiau 
naujų narių gauti. Korsp.

Tai bus vienas iš gražiausių veikalų 
iš Lietuvos kaimiečių gyvenimo. Vis
ką padėkite i šalį ir būkite pamatyti 

“KLAMPYNĘ”.
Lošimas prasidės 3:30 vai.

PO LOŠIMUI ŠOKIAI

DAUGIAU MOKĖSIME 
Už TELEFONUS

Telefonų kompanija jau 
seniai buvo padavus Illinois 
Commerce Commision pra
šymą leisti kelti kainas. Mi
nėta komisija dabar davė 
leidimą pakelti telefonų kai
ną, po 25 centus į mėnesį. 
Kompanija reikalavo dau
giau. Nuo dabar mokėsime 
po 25 centus daugiau už tele
fonus.

įžanga: Iš anksto perkant 1.00 
Prie durų— $1.25. Pirkite iš anktsio

Rengia Lietuvių Kultūros ir Meno 
(Radijo) Kliubas.

HARLAN, Kentucky—Neži
nomi užpuolikai nužudė polici
jos kapitono Caldwello sūnų, o 
kitą jo sūnų sužeidė.

Medicinos DaktaraiKALĖDOMS IR
VISADOS

Pirkite su pasitikėjimu—pir
kite ten kur tūkstančiai pa

tenkintu pirkėju perka

JOS. F. BUDRIK
INC.

Lietuvių Didžiausioje Rakandų, 
Radio ir Auksinių Daikti) 

Krautuvėje.

shall Field, savininkui “Chi-' 
cago Sun” ir “Chicago Ti-i 
mes”, kuris neseniai dėjosi' 
toks gerutis darbo žmonių 
užtarėjas ir sakė esąs prie
šingas Taft - Hartley įsta
tymui. šiandien jis kartu su 
McCormicku, ponais Hearst 
ir Knight lygiai kovoja prieš 
darbininkus.

Šį raštą rašantį, vienas 
unijistas, kuriam rūpi, kad 
typografistai laimėtų šį 
streiką, nes žino, kad tas ly
giai bus naudinga jo unijai, 
klausė kaip lietuviai atsine
ša į tą streiką ir ar pasiuntė 
bent viena organizacija ar
ba ypata protesto rezoliuci-

Ar Pasiuntė Jūsų Organiza
cija Rezoliuciją Leidėjams? 
Ar Veikiate Bent Ką, Kad 
Padėjus Streikeriams?

Jau kelinta savaitė kaip 
Chicagos didžiųjų dienraš
čių spaustuvninkai paskelbė 
streiką ir laikosi kovos lau
ke pasirįžę laimėti prieš’tą 
darbiningams žalingą Taft- 
Hartley įstatymą. Tai reiš
kia, kad šis streikas yra dau
giau negu streikas vien 
spaustuvninkų naudai. Tas 
streikas svarbus 
darbo žmonėms.

Leidėjai sutiko 
tus reikalavimus 
pakelti algas kiek streikie- 
riai reikalaują, bi tik jie su-{ją bent vienam iš leidėjų, 
tiktų pasirašyti kontraktą rn’1 - --- J---

' sulyg Taft-Hartley įstaty
mu. Spaudos darbininkai, 
kaip ir kiti savo reikalus 
supranta, darbininkai žino, 
kad pasirašymas kontrakto 
sulyg Taft - Hartley įstaty
mu, reiškia atsižadėti visų 
unijos iškovotų teisių, nes 
Taft-Hartley įstatymas 
draudžia streikuoti ir paža
boja darbininką darbdavio 
naudai.

Iki šiol mažai kas girdė
jo apie tą palyginamai kon- 
servatyvę typografistų uni
ją. Bet tai unijai tenka ati
duoti kreditą- už geriausį 
supratimą Taft - Hartley 
įstatymo žalingumą. Ji pir
mutinė taip griežtai išstojo, 
kad nedaleidus Taft - Hart
ley įstatymui atsiekti reak
cionierių tikslo. Netik Chi
cagoje ta unija atsisakė ra
šytis po kontraktu, bet ir 
Detroite laikraščių spaus
tuvninkai veda tą pačią ko
vą.

Bet dar vieną dalyką šis 
streikas parodys typogra- 
fistams, būtent, kad turės 
keisti dalykus savo unijoje; 
reikės organizuotis ant in
dustrinių pamatų, ne sulyg 
amato. Kada T typografistai 
kovoja streiko lauke laikraš
čiai išeidinėja kitų tos pa
čios unijos darbininkų ap
dirbami.

Iš publikos taipgi matosi 
permažas sąjūdis padėti 
spaudos darbininkams. 
Nors laikraščių ant standų 
mažiau išparduodama ir ne- 
kurie susipratę piliečiai iš
traukė savo prenumeratas, 
vienok tas viskas nepasiekė 
ganėtiną aukštumą. Reikia 
daugiau rezoliucijų ir pro
testų siųsti laikraščių leidė
jams, ypatingai ponui Mar-

TELEFONAS YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUI 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

PRITAIKO AKINIUS 

744 W. 35th Street
Valandos: 11-12; 2 iki 4; vakarais . 

Pirmadieniais tik 2 iki 4. 
Šventadieniais 11-12.

visiems

visus ki- 
išpildyti,

Teko prisipažinti, jog dar 
neteko girdėti, kad tokis žy
gis būtų atliktas. Jis ragino 
veikti kuogreičiausiai ir pa
dėti kovojantiems prieš 
mums visiems žalingą Taft- 
Hartley įstatymą.

Streikierių Simpatikas.

Iš

3241 S. HALSTED ST.
Tel. CALUMET 7237

BUDRIKO KRAUTUVĖJE visuo
met rasite didžiausi pasirinkimą 
VISOKIŲ NAMAMS RAKANDŲ 
— Parlor Setų, Bedroom Setų, 
Dining room ir Dinette Setų, Te
levision Setų, Radijų, Refrigera- 
torių, Skalbiamų Mašinų, Prašy
mui Mašinų, Automatiškų Skal
byklų, Visokių Pečių: Virtuvei ir 
šildytuvų, Karpetų, Klejonkių, 
Elektrinių Dulkių Valytuvų, Nau
jų SPINET Pianų ir t.t.

BUDRIKO AUKSINIŲ DAIK
TŲ SKYRIUJE rasite geriausių 
Deimantų, Žiedų, Rankinių Laik
rodėlių, Visokių Aukso ir Sidabro 
Brangenybių, Lietuviškų ir Ame
rikoniškų Rekordų ir t.t.

Smarkus Juokdarys

Unijos Reikalauja 18,000 Miesto Darbi
ninkų Algas Pakelti

Miesto darbininkų ir di
džiųjų namų aptarnautojų 
unijos įteikė merui Kennelly 
ir Miesto Tarybai reikalavi
mą, kad būtų pakeltos al
gos 18,000 darbininkų. Pa
kėlimas pasieksiąs $12,000, 
000.

Miesto biudžeto vedėjai, 
Lindell ir Duffy, sako, jie 
sutinka, kad darbininkams 
reikėtų algas pakelti, bet 
miestas neturįs pinigų tam 
tikslui. Jie nežiną kaip ir 
kur gauti pinigų.

Chicagos Darbo Federaci
jos sekretorius Joseph Kee
nan pareiškė, kad susidarė 
labai opi situacija, kuri gali 
privesti prie didelių audrų,

OFISO TELEFONAS; YARDS 478T 
NAMU TEL. -- PROSPECT 1930

DR. STRIKOLIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 S. Ashland Avenue
Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vakare; 

Nedėl., Sered., Subat. vakarais tik 
pagal sutarti.

OFISO TEL.: VIRGINIA 0038
NAMŲ -- BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos: 1-3 ir 6-8:30 P. M. 

Trečiadieniais pagal sutarti.
PHONE: YARDS B921
REZIDENCIJOS-KENWOOD 510T

DR. BERTASH
756 West 35th Street 

(Kamp. 35th ir S. Halsted St.)
Valand.:—1 iki 3, ir 6:30 iki 8:30 P.M.
Trečiad. ir šeštad. nuo 1 iki 3 popiet

Rez. 4826 S. Kimbark

CICERO ŽINIOS
ŽAGARIEČIŲ KLIUBO

žagariečių Draugiško
Kliubo mėnesinis susirinki
mas įvyko nedelioj, lapkri
čio 23 d., Hollywood Inn 
svetainėje, 2417 W. 43rd. st. 
Skaitytas raportas iš praei
to susirinkimo ir priimtas. 
Toliau sekė raportas komi
sijos surengimo kliubo meti
nio baliaus. Iš raporto pa
aiškėjo, kad yra paimta 
Lietuvių Auditorija dėl va
sario (Febr.) 27 d., ir kad 
Ex-Mainierių Choras už
kviestas sulošti kokį veikalą. 
Sekančiam susirinkime bus 
pranešta apie tai daugiau.

Sekantis susirinkimas 
bus priešmetinis ir bus kvie-. 
čiami nariai ir narės atviru
tėmis dalyvauti ir išrinkti , iii , . I KaB tunus ai uuuioic fticii-u im-kliubo valdybą ateinan- ku turėti flatą randai 3-jų ar daugiau 
tiems metams. Nepamirški
te! žagariečių kliubas turė
jo vaišes po susirinkimo. 
Draugas černauskas gavęs 
moters pomirtinę, nutarė 
pasveikyti kliubiečius su ke
liom bonkom degtinės, o 
Hollywood savininkė ir kliu
bo narė, proga savo varda
dienio ir gimtadienio sutei
kė alų ir kalakutienos užtek
tinai visiems. Tai buvo sup- 
rizas visiems. Taigi aš vąrde 
tų visų kliubiečių, katrie da
lyvavo vaišėse tariu ačiū 
draugui černauskui ir ger
biamai Rudauskienei už vai
šes.

Kliubo Koresp. J. J.

4645 S. Ashland Avenue 
(Arti 47th Street)

. ..Aš tekėsiu tik už to barzdočiaus — 
jis visados mane pavaišina KEN’S 
KLIUBE.

Kenstavičiai
718 W. 31st St.
Victory 0840

KOJŲ SPECIALISTAS 
7214 S. Ashland Avenue

OFISO VALANDOS: 
Nuo 9 yto iki 9 vakaro.

TELEFONAS YARDS 2248 ~

DR. C. Z. VEZEL

ĮVAIRUS SKELBIMAI
PRAŠOME PRANEŠTI 

Jei kas turite ar manote greitu lai-
kambarių, malonėkite pranešti į Vil
nį, 3116 S. Halsted St.

Phone Victory 7325.
(11C18)

REIKALINGI KAMBARIAI
Vedusiai (be vaikų) porai reikalin

gi 3 ar 4 kamb. flatas Bridgeporte. 
Kas suteiks informacijas, gaus gerą 
atlyginimą. Tel. Victory 7325.

AUKSINĖ PROGA BUČERIUI. 
Pinigų nereikalaujama.

Dirbti grosėrnėj ir bučernėj ant 
“50-50” sąlygų.

Gera visokių tautų kaimynystė. 
Savininkas bus kartu šeštadieniais 

8 ryte iki 6 vak., sekinad.— 8 iki 3-jų.
2316 S. Hoyne Ave. VIR. 6284 

(5c6)

PHONE GROVEHILL 3111

DR. A. K. BUTKO

9 ryte iki 8 vak. Trečiad. susitarus.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas.
Tel. YARDS 182#
Pritaik° Akinius 

K'reivaS Ak'8 
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 S. HALSTED STREET 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4. nuo 6 iki 8 
Trečiadien. nuo 10 iki 12 vėl. dieną

Pajieškojimas
Paieškau savo brolio Silvestro Gai

žausko. Kiek metų atgal gyveno Tif- 
liso apylinkėj, Kaukaze, ir užsiimda
vo žuvininkyste. .Buvo vedęs rusę 
ir turėjo 3 dukteris. Žinanti apie jį 
malonėkite pranešti, o už tai būsiu 
labai dėkinga.

Anna Maczuk (Gaižauskaitė) 
306 W. Schirmer, St. Louis 11, Mo.

(C12)

jei nebus pakeltos darbinin
kams algos.

Taip sako ir dzenitorių 
unijos prezidentas McFetri- 
dge.

Gub. Green Neduos 
Pinigų Mokykloms

Chicagos mokyklų užvaiz
dą Hunt veltui reikalavo iš 
gubernatoriaus Green pas
kirti $16,000,000 Chicagos 
mokykloms. Mokytojai rei
kalauja algų pakėlimo ir 
jiems būtinai reikia algas 
pakelti, bet republikonas gu
bernatorius politikuoja ir 
neduoda demokratų miesto 
administracijai pinigų.

SAM LEVINAS IŠVA- i 
ŽIUOJA EUROPON

CIO parinko savo delega
tu į Pasaulinės Darbo Uni
jų Federacijos suvažiavimą 
Samuelį Leviną, rubsiuvių 
unijos galvą Chicagoje ir 
ACWA vice - prezidentą. Jis 
iškeliauja Europon gruo
džio 27. Jis aplankys Euro
pos ir Azijos šalis. Jis žada 
sustoti Palestinoj pastudi
juoti žydų padėtį ten.

SVETAINĖ VISOKIOM 
PRAMOGOM 

PRUDENTIAL HALLS 
758 W. North Avenue 

1607 N. Halsted St.
TIK KĄ ATNAUJINTOS SAI,ĖS 

Dabai- išsirandavoj a 
Šokiam, Susirinkimam, Vestuvėm 

Ofisas: 1605 N. Halsted St.
Tel. Moh. 0822

Į Vietiniai Pranešimai I

Chicagoje steigiamas 
technikos ir mokslinis cent
ras, pirmas tos rūšies. Pa-j 
renduota trys aukštai Tay-i

ROSELAND, ILL.
“Katriutės Gintarai”, 3-jų veiksmų 

operetę suvaidins Liet. Ex-Mainierių 
Choras, gruodžio 7 d.„ Liet. Kultūros 
svetainėje, 10413 S. Michigan Ave. 
Durys atsidarys 4 vai., pradžia 5 v. 
Rengia LDS 139 kp. įžanga su tak
sais 55c. Bus gera orkestrą. Kviečia 
visus dalyvauti—komitetas.

MOTERŲ SUSIRINKIMAS
Moterų Kliubo prieš-metinis susi

rinkimas įvyks gruodžio 8 d., 7:30 v. 
vak., L. K. Svet., 10413 S. Michigan 
Ave. Bus valdybos rinkimas. Visos 
draugės dalyvaukite ir naujų atsives
kite. Po susirinkimo turėsime “šu- 
rum-burumą”. Visos būkite.

Sekt. J. U.

; Pranešimai iš Kitur Į
-------------- —v~ -----------  --v Į ROCKFORD, ILL.
lor Building, 84 E. Randolph 1 . U8t.uvių ™ot.erų Kliubo metinis su- =” r , sinnkimas įvyks penktadieni, gruo-St. džio 5 d., J. Raskevičiaus svetainėje, Į,

T , ,. . . 1529 — 9th St., 7:30 vai. vakare. ,JUO galės naudotis visi Visos narės malonėkite atsilankyti.
suinteresuoti mokslu. „S™ ”aui* v“Idybasekn I

Grįžo Iš Europos
Skerdyklų darbininkų 

•unijos — United Packing
house Workers (CIO)—Wil
son lokalo prezidentas Sam 
Parks (negras) ką tik grįžo 
iš Europos, kur jis studija
vo ir tėmyjo unijų veikimą. 
Jis ten buvo pasiųstas per 
“Chicago Star”, leimėjęs 
kelionę gaunant daugiausiai 
prenumeratų tam savaitraš
čiui.

Sam Park raportuos apie 
savo kelionę ir ką jis matė 
naujose Europos demokra
tinėse šalyse, kaip tai Čekos
lovakijoj ir kituose, šį sek
madienį, DuSable Comuni- 
ty Center, 49th ir Wabash, 
3-čią valandą popiet. Bus 
puiki koncertinė programa.

.Įžanga 60 centų.
Rep.
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Lith Pro-Nazis Hail Fascist Whitewash
UN-AMERICAN ACTIVITIES COMMITTEE
DECIDES IN TEN MINUTES THERE ARE NO VI3LW1S
FASCISTS IN THIS COUNTRY, ONLY “REDS” Weekly English Section

FRIDAY, DECEMBER 5, 1947
By VES Staff Writer

Native Lithuanian and other 
American fascists were washed 
as clean and as white as a Klan 
nightshirt by the House “We 
See Nothing But Reds” UnAm- 
erican Committee this- week. 
The whitewash was applied by 
Rep. John McDowell (R, Pa.), 
chairman of the subcommittee 
on Fascist Activities of the Lith
uanian fascist adored Thomas- 
Rankin outfit.

We found no fascists worth 
investigating, ^aid McDowell, 
who recently presided at a 10- 
minute hearing on fascism.

McDowell made no reference 
to the fascist mob attacks on 
free speech meetings that have 
disgraced Trenton, New Jersey, 
Philadelphia, Pennsylvania, 
and Bridgeport, Connecticut, 
recently.

But he indicated that he did 
not consider race hatred as fas- 
cistic.

“There are Jew haters and 
those that don’t like colored 
people,” admitted John Ran
kin’s collegue.

But that’s just “intolerance” 
he thinks.

Rankin himself had white
washed the Ku Klux Klan as an 
“American” movement some 
time before, although a federal 
grand jury had linked it with 
the Nazi conspiracy in 1943.

A Washington grand jury 
named the Klan as one of the 
organizations through which 
the Bundists and other conspir
ators sought to sabotage Ameri
can morale during the war.

The Klan, in Hitler fashion, 
was using Jew baiting and anti
Negro, anti-Catholic propa
ganda to divide the people, 
while its conspiracy matured.

McDowell asserted that Am
erican fascist organizations 
have no money behind them.

We refer our readers to the 
records on America’s big mo
ney fascist organization — the 
National Economic Council, 
headed by Merwin K. Hart, for
mer paid representative of Gen
eral Franco who has the sup
port of Lithuanian reaction
aries.

Hart’s spacious offices in the 
Empire State Building are fin
anced by such Economic Coun
cil directors as John J. Raskob, 
duPont millionaire, and other 
trust magnates.

Hart’s printed appeal to busi
nessmen to back a law for the 
execution of “Communists”, in
cluding Roosevelt supporters,

.(Continued page 2)

Picking Up Where 
Hitler’s German 
Gestapo Left Off

WASHINGTON— (FP) — 
The poor telephone users, 
whose mind now recognizes 
the busy signal, the ring that 
means nobody’s home and 
the economic significance 
behind the operator’s snide 
‘the telephone has been dis
connected”, has one more 
lesson to learn.

This time, with the appro
val of Uncle Sam’s Federal 
Communications Commision, 
it’s a sound that will be a 
cross between a “beep” and 
a “burp.”

Getting this odd noise af
ter Jan. 15, the caller will be 
supposed to know that his 
conversation is being put on 
wax or wire for possible fu
ture use.

Lith Wall Street Supporters Want Him Deported“END UN-AMERICAN ACTIVITIES COMMITTEE”. SAYSFORMER UNITED STATES VICE-PRESIDENT H. WALLACE
By VES Staff Writer

Reactionary Lithuanian-Am- 
ericans who receive their or
ders from Wall Street and who 
during the war shouted “three 
cheers for Adolph Hitler and 
his invincible legions” are ask
ing for a complete end to civil 
liberties.

Figure of attack by these in
dividuals is Henry A. Wallace, 
former Vice-President of the 
United States who has exposed 
imperialist policies developed 
by our nation’s brass hats and 
war mongers who have it in 
mind to dominate the world, 
but regard this endeavor im
possible without curtailment of 
democratic methods.

HAVE JUST BEGUN TO FIGHT
LOS ANGELES—(FP)—CIO-PĄC Dir. Jack Kroll assured a 

press conference here that his 2-week tour of five western states 
has convinced him the voters have just begun to fight.

“The people have truly had enough of the 80th Congress,” he 
said. “They are determined to elect an 81st Congress that will 
give them what they want and need, rather than lake away what 
they allready have.”

Kroll said PAC is recruiting one million volunteer block work
ers and doorbell ringers throughout the country. In California 
alone, he said, there will be 20,000 in there pitching in 1948.

Spokesmen for these Lithu
anian pro-fascists through 
newspapers “Draugas” and 
“Amerika” propose that Wal
lace be clamped down i-J'on 
because of his “pro-RussSan, 
pro-Comm unist” attitude, that 
lie be classified as a “foreign 
agent”.

Both newspapers which dur
ing the war against nazism car
ried propaganda material ben
eficial to that regime and who 
supported quisling Lithuanians 
aiding Nazi armies, indicate 
that the best way to stop Wal
lace is to strip him of his citi
zenship.

What the newspapers have 
in mind is to establish a law of 

thought control which would 
deny to every American citizen 
the right to express himself if 
he thinks United States policy, 
is contrary to the best interests 
of the country.

Such a policy jibes with ruth
less dictatorship methods as ex
isted in Nazi Germany and 
Hirochito Japan.

Meanwhile swinging through
out the country on a speaking 
tour, the former Vice-President 
has drawn tremendous crowds. 
In accent broadcast he stated 
that America will not again be 
on the path toward real democ
racy “until the Un-American 
Committee has been ended”.

Wallace blasted the contempt 
citations leveled at 10 Holly
wood writers and directors and 
poured scorn upon craven ele
ment who “have tucked their 
tails between their legs and run 
before the foul breath of those 
who are tearing the Bill of 
Rights to pieces.”

In plain words he stated that 
those who criticize so-called 
“Communists” must think that 
the recent war was a Commun
ist front against our own true 
friends Mussolini and Hitler.

5



PAGE TWO VILNIS ENGLISH SECTION FRIDAY, DECEMBER 5, 1'947

Bird’s Eye View Drama SpectacleEASTERN SEABOARD UTH ARTS LEAGUE FESTIVAL To Be StagedGREAT FROM ART FOR ARTS SAKE POINT OF VIEW Next Sunday
Special to VES

BROOKLYN, N. Y.: — Actors, 
actresses, artists have left. The 
stage of Labor Lyceum tred by 
hundreds of feet belonging to 
as many personalities during 
the Eastern Seaboard Lithuan
ian Fine Arts League Festival is 
being swept, perhaps, for an
other social function this week
end.

Another episode, another 
step, in Lithuanian-American 
cultural endeavor has been 
completed. Song, dance, art for 
arts sake reigned throughout.

Bring on lite beer, wine, whis
key, let us romp through Green
wich Village or retire to Hotel 
Picadilly for a quiet nip among 
friends where conversation 
trend revolves around our ar
tistic endeavor, and to hell with

Lith Frc-Nazis - 
Jnbilasit Over
Fascist Whitewash

(Continued from page 1) 

was financed by these magnates 
last fall.

Gerald P. Winrod of Wichita, 
Kansas, is another excused by 
McDowell. Winrod who won 
the title of Kansas’ “Little Hit
ler”, gives his blessings to the 
Un-American Committee in 
turn.

Gerald L. K. Smith and his 
fascist America First Party will 
benefit from the Un-Americans’ 
white washing, though the 
grand jury linked Smith’s pa
per, The Cross And The Flag 
with the Nazi conspiracy in 
1943.

Many former hirelings of Hit
ler are among the fascists that 
McDowell says are not worth 
investigating.

Among them are:
Jane Anderson, Nazi broad

caster, who talked to American 
troops over the Berlin radio 
during the war. . .. She is loose 
in America today;

Donald Day, former Chicago 
Tribune correspondent, who 
broadcast from Berlin during 
the war and is free in the U. S. 
today. Also—

Constance Drexel Edward J. 
Delaney, who arc likewise at 
large in America after similar 
radio services. Also Robert 
Chisolm and Herbert Burgman, 
who broadcast from Tokyo, to 
come here free later. And a 
group of othel* Axis broadcast
ers, arrested, but not tried.

If they are not fascists the 
word has lost its meaning. 

all political entanglements!'
Live, laugh, love. What care 

we about Communism, fascism, 
democracy. Art is art, we say. 
And at that very movement 10 
Hollywood writers and direc
tors are being discharged hav
ing already been indicted by 
the House Un-American Activ
ities Committee.

But what does that mean to 
us? Nothing. Absolutely no
thing. Nothing but the fact 
that thought, art is being sad
dled and will be presented ac
cording to directives. And con
sidering the fact Lithuanian is 
“foreign”, naturally it must be 
disposed of. Art must.be 200 
per cent American.

It’s art for arts sake, that flat 
spineless, meaningless thing 
doomed though it is, that we 
profess to expound. Therefore 
we’re safe.

of view.

Start Dropping Atom Bombs? l

Lith Russia-Haters Would Die
Too, If Plan Was Followed

By VES Staff Writer

Lithuanian pro-nazis and 
their newspapers who have 
made it a habit of calling for 
the dropping of atomic bombs 
on “Communist territories”, 
would destroy civilization ac
cording to a man who knows.

Chancellor Robert M. Hut- 
ch’ns of the University of Chi
cago has substantiated the re
cent claim of Soviet Foreign 
Minister V. M. Molotov that the 
atomic bomb is no longer a 
secret and adds that there is no 
defense against it as a military 
weapon.

Hutchins, writing in the Dec
ember issue of the American 
magazine, said: “Any realistic 
appraisal of the status of atom
ic energy today, militarily 
speaking, must be predicted on 
two simple propositions: (1) 
There is no secret. (2) There is 
no defense.”

The educator said that the 
fact that atoms could be split 
and that this splitting released 
“enormous quantities of en
ergy” was demonstrated before 
World War II. “This was not 
an American secret; it was 
known by scientists in many 
countries. The only problem 
since that lime has been to cap
ture and control the atomic en
ergy thus released, and dis-

Fascism destroyed art, sent 
the best artists into exile or dis
patched them to oblivion. But 
that doesn’t affect us, does it?

On the Canadian-U. S. border 
Toronto Bangos Chorus was ar
rested and thrown in jail as 
“communist”. Noted progres
sive writer Howard Fast is on 
the “contempt” list, Andrew 
Jay-Jacinskas, Lithuanian-Am
erican of Indiana is threatened 
with citizenship revocation. So 
what?

Art for arts sake, we’re inter
ested in that solely. Artists, 
cultural organisations should 
never enter the political field, 
take a stand on issues. They’re 
separate and apart from other 
phases of activity, an entity of 
their own. Like so much mal- 
arkey.

ion.ip ------- -
co very of methods of doing this 
has been only a question of 
time.

fact is that a very great part of 
this preliminary work, as prac
tically all the subsequent work, 
was done by foreigners.”

KING IS LEG QUEEN — Lanky 
Andrea King has been called the 
“best-legged” gal in Hollywood. 
A careful examination by VES 
leg connoisseur indicates there 
are plenty of reasons for the 
title. Don’t you agree?

“ŽEMAITĖ”
Lithuanian author “Žemaite” 

whose drama “Klampynė” will be 
performed by the Chicago Lithuanian 
People’s Theatre next Sunday, De
cember 14, Sokol Hall.

Yes; it was a great festival, 
from the art for arts sake point

“Much as it may discomfort 
some of our professional pat
riots,” Hutchins writes, “the

After stating that the Ger
mans had no facilities to make 
the bomb and “the Japanese 
wouldn’t even have known 
where to start” even if the 
whole enterprise had been 
“published in the newspapers,” 
Hutchins said: “That is not the 
case today with Russia.

“Can Russia make them? Of 
course! ... Is Russia making 
them? We would be foolish 
to assume that she is not,” the 
article warns.

Hutchins says American pub
lication of the Smythe report 
enabled the USSR to “by-pass 
the succession of blind alleys 
and dead-ends we had1 to ex
plore,” and that today “the 
production of atomic bombs is 
merely a manufacturing pro
cess. There is no secret.” He 
says that those who yould 
“have Americans believe they 
possess an atomic secret are 
either ignorant of the facts or 
deceitful.”
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mmt our.
Bill of Rights 

Taken for a Ride
The Freedom Train is hack 

in New York hut the Bill of 
Rights is still being taken for a 
ride in more ways than one.

The armed kidnapping of a 
volunteer woman organizer at 
Tallapoosa, Ga., is a case in 
point. Mrs. Edna Martin, 41, the 
.mother of six children, went to 
Tallapoosa to help workers at 
the American Thread Mill or
ganize a union.

At midnight, four men and 
five women broke in through 
ithe window of her boarding 
house troom. They were armed 
with shotguns and threatened 
to kill her if she made any out
cry. Thrown into the back of an 
open 'truck, one woman sat on 
her while a man bound her 
hands and stuffed a dirty rag 
into iher .mouth.

After a wild ride through 
the countryside, she was dump
ed out in the woods and threat
ened with death if she ever re-
turned to Tallapoosa.
Labor Has Rugged Row to Hoe

That’s just one sample of 
what labor has to contend with 
before America will be safe for 
unionism.

Here’s another sample.
In July of this year, the Negro 

employes of the Tyson Lumber 
Co. at Cairo, Ga., held a meet
ing for the purpose of forming 
a union.

While the meeting was in 
progress, a gang of white men 
broke in, lined the Negroes up 
at pistol point and forced them 
to return to their homes. Armed 
guards were then posted to see 
that the Negroes did not leave 
their homes again that night.

It seems almost incredible 
that such things can happen in 
America in 1947. But it is hap
pening, here and now. One must 
wonder, therefore, whether it is 
mote importan t to send a Free
dom Train across the country, 
or see to it that the U. S. Dept, 
of'Justice lives up to its respon
sibility to protect the Bill of

22 Professors Say: 
“End Un-American
Activities Group”

NEW HAVEN, Conn. (FP)— 
The House committee on un- 
American activities and Pres. 
Truman’s order for a loyalty 
probe of government employes 
were both sharply condemned 
by 22 Yale Law School profes
sors in a tetter to Truman. 

Rights from being taken for a 
different sort of ride—as at Tal
lapoosa and Cairo, Ga.

Since passage of the Taft- 
Hartley slave labor law, the uni
on-haters have gone hog-wild. 
The aforementioned Tyson 
Lumber Co., for instance, has 
actually informed the NLRB, by 
notarized letter, that “neither 
the AFL, CIO nor .U. S. govern
ment is going to tell it what to 
do.”

Folksay down south has it 
that “they used to kill you for 
trying to organize a union; now 
they just knock all your teeth 
out.”

But that is over-roplimistic. If 
American labor doesn’t close 
ranks and fight back against 
the real enemy, it may have life 
as well as teeth knocked out of 
it.

Auxiliary Next On ProgramCHICAGO LITH WAR VETERANS SHOW PATH FORHUNDREDS IN OTHER CITIES THROUGHOUT NATION
By VES Staff Writer

CHICAGO, ILL.: — Those 
Lithuanian - American veterans 
of World War II not determin
ed to join any organized vet
erans group may be happy, but 
around this part of the country 
it’s pretty hard to convince the 
boys along the line of least re
sistance.

Horses couldn’t hold them 
back, which explains the rea
son why the Al Blozis Chapter 
of the American Veterans Com
mittee was formed, featuring 
an ever-increasing member
ship.

Although not limited strictly 
to Lith-American vets, the 
year-old group has made a 
name for itself in the commun
ity and. on a city-wide scale.

As veterans they feel the 
need of organization, realize 
that only through such measure 
can benefits for veterans be de
rived.

Your writer had the pleasure 
of speaking to a number of 
members of the Al Blozis chap
ter and it somewhat amazes us 
that similar steps such as these 
boys have taken hasn’t devel
oped in cities such as Detroit, 
Cleveland, Pittsburgh, Brook
lyn and elsewhere.

A progressive organization, 
the American Veterans Com
mittee has made great strides 
nationally, which probably ex

plains why the Blozis group 
isn’t Allowing mushrooms to 
sprout in their back yard.

Beginning with a handful of 
individuals, they’ve grown in 
numbers and according to the 
executive committee are laun
ching a member drive begin
ning with this particular day.

Predominant item that the 
members have in mind is the 
erection of a* clubhouse that 
they can call their own. This

Vice-Chairman Raymond Jankei 

project is expected to material
ize through an already estab
lished “building fund”.

Not satisfied with progress 
made, plans are under way to 
organize an auxiliary, a move 
that will greatly strengthen the 
chapter, add zest and vigor to 
planned for arrangements.

Most interesting is the fan
fare that greeted the chapter 
when upon announcement of 
their first grand public arrange
ment every newspaper in the 
city carried photographs and 
stories.

The chapter was named Al 
Blozis* in memory of that great 
Lithuanian - American athlete 
who lost his life in France dur
ing War II.

Neckties? You Bet!
Even Congressmen
Wear Them

NEW YORK (FP) — The 
“new look” in men’s fashions is 
a snappy, brightly-hued tie in
scribed with the words: Repeal 
The Taft-Hartley Law.

The union-label tie was mod
eled at the recent opening ses
sion of Congress by Sen. Alben 
Barkley (D, Ky.), who made a 
point of showing his neckwear 
to Sen. Robert A. Taft (R, 0.). 
The father of the slave labor 
law reportedly did not look 
pleased.

Barkley was given the tie as 
a gift by the Kentucky CIO, one 
of the many labor organizations 
throughout the U. S. that are 
using the ties to popularize 
their campaign against the Taft- 
Hartley act.
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• Norwood, Massachusetts, recently cele
brated its 75th anniversary. To commemo
rate the event, in conjunction with a variety 
of city-organized festivities, the local news
paper “Daily Messenger” published a book 
dealing with the past, present, and future of 
the city.

© The interesting point concerning the 
book iš that the authors saw fit not to exclude 
the variety of language groups that settled in 
the city who made it what it is today.

© How many times we have visited Nor
wood is hard to say. But we do know that it 
did and still does have an active Lithuanian- 
American colony which at one time boasted 
of an extraordinarily large choral group.

9 Norwood is no exception from the num
ber of cities and towns to which our parents 
flocked in the early years, establishing their 
singing societies, literary groups, fraternal 
organizations. And although some where short 
lived, those of foresight and progress con
tinued to grow, stabilizing themselves in the 
community and entrenching themselves as 
respectable and admired organizations.

• It isn’t purely by chance that “Norwood, 
Past-Present and Future” includes among 
those people and organizations that contribut
ed to the growth and advance of the city 
lodges of the Association of Lithuanian Work
ers (LDS) and Lithuanian Literary Society, 
both national organizations. Facts substan
tiate their contribution, and fact establishes 
the point that whcras other groups quibbled 
and were rendered inutil by bitter factional 
struggle, the Association of Lithuanian Work
ers and Lithuanian Literary Society plying 
their progressive policy gained reputation and 
acknowledgement as leaders in the Lithuan
ian-American field.

• “Norwood, Past-Present-Future” reveals 
the names of the founders of these organiza
tions, published the present officers names 
They are praised highly. But we wonder if 
our younger generation is appreciative of 
their efforts which places them on a pedastal 
equal to that of other famous organizations 
and individuals in history.

© Too often has the second generation 
sneered at the efforts of their parents and 
their “old-fashionedness”. True they may not 
be alert to the play in the second quarter of 
the Army-Navy game, but you cannot destroy 
the fact that had it not been for their energy 
and zeal we wouldn’t be enjoying the comforts 
of life nor have the stable organizations' that 
do exist today.

© Let’s take a look at ourselves now. “Nor
wood, Past-Present-Future” is just an indica
tion of progress made in the past 30 years by 
our fathers, be it in Norwood or elsewhere. 
Will we have the same glowing tribute paid 
us, considering our lackadaisical political-so
cial-cultural approach, thirty years hence, or 
will we in generations to come fall into a 
sphere of our own which school children will 
classify as the “vacuum period”?

• After years of whooping it up for 
Gen. MacArthur, Col. McCormick has 
decided to put his chips on Taft for 
the Presidential nomination.

This decision came after the Chi
cago Tribune publisher paid a per
sonal visit to the general.

How true it is that familiarity 
breeds contempt.

• And conversely, if absence makes 
the heart grow fonder, Taft should 
take a long vacation and clinch his 
chances of becoming President — in 
1984.

• “You’d better tell your pals in the 
Mamma’s Little Helpers and Errand 
Boys Union that from now on they’re 
going to have to work a 44-hour week 
before they get overtime,” Mr. Dil
worth advised Little Luther one even
ing.

“Right in there pitching with the 
Chamber of Commerce, aren’t you, 
Pop?”

“Not pitching, son,” said Mr. Dil
worth. “This is the football season.”

“Why mention seasons, Pop? You 
kick labor around autumn, winter, 
spring and summer.”

“Gotta keep in trim,” said Mr. Dil
worth playfully, flexing a muscle.

“Wait till you see how fast us Ma
mma’s Little Helpers can get in trim 
on a picketline if you try to pull that 
44-hour gag on us,” Little Luther 
warned.

“I might have known you’d resist 
the idea of a little more work,” Mr. 
Dilowrth complained.

“Did you and those other lugs in 
the Pappa’s Assn, ever try resisting a 
little more profits?”

“Profits have nothing to do with 
this,” said Mr. D. loftily. “It’s a 
question of encouraging production.”

“How about encouraging the work
ers for a change?”

“You’re all brazen enough as it is,” 
said Mr. Dilworth. “The trouble with 
you is you’ve been spoiled by the New 
Deal.”

“Isn’t that a bit of ancient history, 
Pop, in this Taft-Hartley era?”

“Not as long as the 40-hour law’s 
on the books,” roared Mr. Dilworth. 
“What we need in this country is 
some natural law.”

“You mean sunup to sundown, 
Pop?”

“Exactly.”
“Okay, Pop, I’ll wake you up to

morrow as soon as the rooster crows.”
“Uh, that won’t be necessary, Lu

ther. I’m taking the day off to go to 
a football game.”

• The 10 Hollywood writers and 
directors who defied the House un- 
American committee have been fired 
by the movie industry.

In. honor of the good old American 
tradition of the blacklist, no doubt.
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• The movie moguls, who are ex
perts at handling celebrities, found 
themselves right at home in the “star” 
chamber proceedings.

• An executive of a famous whisky 
company has penned an article cri
ticizing labor for striking for the 
wrong things. Workers should strike 
against strikes, he suggests.

Maybe too little prohibition has 
gone to his head.

THESE ARE THE TIMES
By MARTY SOLOW

« Back in the 1930’s an English writer turned out a 
novel about a super-duper mechanized society of to
morrow where everything was done by the book. So 
much so, that people were even “educated” as they 
slept. This was accomplished through the use of 
loudspeakers which repeated instructions over and 
over, calculated to have the de_sired effect on the 
minds of the sleepers.

• There’s a somewhat similar process going on in 
America today—only the “education” is being fed to 
people who aren’t asleep. We’re referring to the 
steady and persistent stream of lies and distortions 
broadcast to the American people by the press.

• In some previous articles, this column has pointed 
out how newspapers consistently lie about the so- 
called “free enterprise, free competition” system in 
the U. S. and how they duck the truth on the socalled 
“freedom of the press” which newspapers are alleged 
to enjoy.

• Here are more lie patterns which are repeated 
over and over again till they seem reasonable, plaus
ible and truthful to the average citizen.

• The press says: “Every American is a capitalist.” 
Stories constantly relate how millions of people own 
stocks in U. S. corporations and therefore millions of 
people really own American business. And yet, the 
facts are:

Only 10,000 people own 25 percent of all corporate 
stock.

Only 75,000 people own 50 percent of all corporate 
stock.

Only 61,000 people receive half of the income from 
stock dividends.

Those are government figures from the Securities 
and Exchange Commission.

• The press tends to minimize and play down the 
disproportionate concentration of wealth in the U.S. 
It attempts constantly to create the image of a country 
where everyone is getting along pretty well, has pretty 
much what he wants—in short, everybody enjoys the 
“American standard of living.”

However, a Federal Reserve Board study made early 
this year showed that:

Ten percent of the people hold 60 percent of U. S. 
savings.

Thirty percent of the people hold exactly “O” of 
U. S. savings. Putting it another way, that means that 
42 million people have nothing in the bank.

• In recent years, the press got itself a whole new 
crop of lie patterns. For instance, this one has been 
making the rounds with a high degree of frequency:

“Increase production and prices will go down.”
• From the spring of 1946, production in virtually 

every industry went up—but so did prices. In manu
facturing, production went up 9 percent, prices rose 
23 percent. In iron and steel, production went up 28 
percent, prices went up 17 percent; in beef and veal, 
production went up 156 percent, prices went up 58 
percent. The story is the same all the way down the 
line in lumber, radios, washing machines, refrigera
tors, furniture, etc.

• -The press talked about production because it 
backed manufacturers who hoped to institute speed- 
ups and because it wanted to create the impression 
that workers did not need wage increases. All they 
had to do was produce more and more, the papers 
said, and prices would go down.

• Another favorite newspaper lie in recent year has 
been to proclaim that “prices went up because of wage 
increases.”

• The truth is that in industry after industry, where 
only small percentage increases were needed to com
pensate for wage increases, industrialists ran hog-wild 
in prices.
• In the petroleum industry during the past two years, 

prices went up 38% but only 2% was needed to cover 
wage increases. The- picture was the same in food, 
iron and steel, textiles, etc. Most flagrant profiteer
ing was in the meat industry, where prices soared 
92% when only a 2J4% boost was needed to cover 
wage increase. (Prices referred to are wholesale 
prices.)
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LKM Chorus Members Have Leading Roles In 
Drama “Klampynė” Being Presented At 
Sokol Hall On Sunday, December 14

Chicagos LDS Sorority “Rush” Party Over, 
Group Now Prepares For Christmas And 
Big Dance On April Third

Now, that our biggest events are 
over for this year, I think our biggest 
problem should be for a membership 
drive. It seems that all of our organ
izations, barring none, have quite a 
time in gathering and holding their 
membership.

What seems to be the trouble? Don’t 
we have the right approach or is it 
that we have become so well satisfied 
with living conditions that we forget 
that there are millions that do not 
have what we have today? Too many 
of us have forgotten those lean de
pression years and those times are 
not too far off again. Reactionary for
ces have already got in action again 
and don’t think for a moment that you 
and you won’t be persecuted, if not 
in one way it will be in another form. 
Bread lines will be plentiful, but it 
seems that too many of us have be
come too stagnant to realize the 
dangers and when it finally hits us, 
we’ll all holler “help.” Only through 
organizations will we be able to fight 
back and show how strong organized 
labor can be.

It’s rather hard to put your finger 
on what is actually wrong with our 
own Lithuanian youth element. Let’s 
take for a very good example the 
Concert that was arranged last Sun
day at Sokol Hall by the Club Met
ros. Here we find a fine group of 
young people that have banded to
gether in one. organization and that 
membership really has grown in the 
one year of its existance. Sokol Hall 
was packed to capacity not by our old 
timers, such as we see at our affairs, 
but by the young element. Three 
fourths of the crowd that gathered 
there consisted of young people, the 
upstairs dance hall buzzing with ex
citement of these youngsters dancing 
their own folk dances.

• Perhaps we can learn much from 
this newly organized group. Let’s not 
segregate ourselves and be satisfied 
with what we are doing, but let’s 
find out what they offer to their mem
bership and maybe through their ex
periences we can gain much in or
ganizing our own young people. I 
notice that in their membership they 
have several of our Lithuanian youth 
among them. Why do they go there 
and not to us? There is a reason for 
it, so let’s find out what it is and only 
through experiences of others will we 
be able to profit.

TED BITS: We find ourselves quite 
engrossed in work with the 5 act 
Drama, “Klamyne” which is being 
presented at Sokol Hall on Dec. 14 
by the Radio Club. Dancers and 
Choral members are really working 
hard in order to do their little bit so 
that this Drama will be one of the 
best of the season.

We hear that our Lucille Matuz 
husband underwent surgery at Pres
byterian Hospital last week, and is 
well on the road to recovery. Alex 
Kalenda journeyed to Youngstown, 
Ohio to spend Thanksgiving with his 
parents. Our Maestro Joe accidently 
went to Brooklyn last week, to view 
the Eastern Seaboard LMS festival, 
which proved to be quite successful. 
Those donations that are coming in 
voluntarily, in appreciation of our 

presenting such a much talked of 
Concert, are certainly appreciated. 
Those 'beautiful formals that were 
worn for the first time at our Concert 
were made by Mrs. Libaracki, her 
mother is one of our “boosters.” As 
soon as the Holidays are over, we 
immediately start work on “Chimes 
of Normandy.” If you’re wondering 
when you will spend New Years Eve 
—remember the LDS and LKM have 
already mapped out plans for a Ban
quet and .Dance at the Lithuanian 
Auditorium. Those records that you 
have all been clamoring for are now 
completed, so put in your orders at 
the Vilnis office. This week rehears
als are called for Friday (tonite) at 
8:00 P. M. and on Sunday at 1:00 
P. M. at the Lithuanian Auditorium. 
Let’s see all of you down and those 
that promised to be in the dance 
group please let’s have you here.

Until tonite—it’s just the-r-
UMPIRE

Short Story

'EVERY DOG WILL ATTACK..... ’
By VES Reader G. Wachendorf

When Clay’s best friend, Johny, burst into his cot
tage at one o’clock in the morning without knocking, 
it didn’t seem too unusual to Clay. But when Johny 
grabbed Caesar, the huge German Shepherd, by the 
sen iff of the neck and unceremoniously hustled him 
out of the room, it did strike him as being a little 
strange.

He looked at his friend over the book he had been 
reading prior to this rather unsettling entrance. Johny 
stood in the middle of the room, his powerful legs 
spread wide apart, his strong hands hanging limply at 
his sides. His face was drawn and haggard and his 
eyes seemed to be set deeper in his head than ever 
before. They rested on Clay with an imperiousness 
that was almost desperation.

Clya’s brow wrinkled slightly. He gave a small 
sigh, “Now, look, here, Johny. I can assure you that 
Caesar has no interest in your latest love affair. He 
seems to be entirely wrapped up in Henrietta, the 
neighbor’s Saint Bernard.” His last few words trailed 
off when he saw that his friend wasn’t listening.

“Clay, I’ve got something to tell you that I still 
can’t quite believe myself. In a way it concerns 
Caesar.”

“I trust you’re not going to be a blue-nose about 
Caesar’s association with Henrietta. You’re the last 
person I would expect to be stuffy about the thing.-”

“No, no, it’s something much more serious than that.”
Johny took a deep breath. “You know, I’ve been 

working about twelve hours a day that last week 
trying to get things straightened out at the office before 
I go on my vacation. I was coming out of Chuck’s 
Bar about an hour ago and planning on going right 
home when I saw two dogs worrying something on 
the ground. As I approached, they ran off and I saw 
that the object on the ground was another dog. It was 
terribly cut up and I stopped to see if anything could 
be done for the animal. Clay, IT SPOKE TO ME!” 
Johny’s voice was suddenly shrill and wavering.

He broke off, stepped to the cocktail table, and 
began mixing himself a bourbon and soda, his move
ments jerky and rather uncoordinated.

Clay smiled slightly, “If I’m going to have to listen 
to a vivid account of delerium tremens, you won’t 
mind if I get back to my book, will you? I’m at a 
rather absorbing passage. It seems that the hero has 
accidentally stumbled into the heroine’s bedroom 
and . . .”

“Oh, can that stuff, Clay,” snapped Johny irritably, 
gesturing widely his drinks, slopping a good part 
of it over his hand and wrist.

“I can almost quote the mongrel exactly. He tried 
to lift his head, one eyeball hanging loosely from its 
socket, his whole expression distorted into a ferocious 
glare by the pain. ‘Don’t be afraid because I spoke to

you. Just stay and listen to me. I was attacked be
cause I wouldn’t betray man. I was the only dog who 
tried to speak out against the mad plan of the rest of 
my kind.’ I tried to ask a question, but the animal 
spoke again, ‘Don’t interrupt me. I haven’t much, 
time, and I must tell you what I was going to tell 
others of your race. If you mean to ask how I can 
speak, I’ll tell you that we dogs have known man’s 
languages for several years, though none of us have 
ever revealed it.’

“In answer to my unbelieving look, the dog con
tinued:” ‘Why should we, it would just make our 
lot harder if man realized that we could be held re
sponsible for not obeying a spoken order. But that’s 
not important. What IS important is that all the 
canine world will soon revolt. They don’t realize 
that though they may succeed for a while they cannot 
wipe out a species that has been unable to exterminate 
itself after trying for countless generations.

“ T tried to tell them that all that could result would 
be great destruction among the human race, and final 
extinction for the canine. They wouldn’t listen. When 
the signal is given, every dog in the world will attack 
and kill his master, and then form small packs and 
attack those men who keep no dogs. You must warn 
your fellows. You must hurry.’

“I finally was able to speak, ‘But when?’ But the 
beast was dead.”

Johny’s head was thrust forward, his forehead 
bright and damp, and his eyes gazed earnestly into 
those of his friend. “We’ve got to do something, Clay. 
But who’s going to believe me?”

Qlay walked to Johny and put his hand gently on 
his shoulder. “There, there, old boy. You’ll just have 
to ease up. I know that this all seems very real to 
you now, but let’s look at it in a practical light. Your 
story is full'of holes. If dogs could talk, they couldn’t 
conceal it. How could they plot a world-wide rebel
lion. It would be exceedingly difficult to them to com
municate across the sea, for one thing.”

As he continued he saw a faint shadow of doubt cross 
his friend’s face. “You don’t even know the time that 
this supposed uprising is going to take place. No, it’s 
just that you drank too much, smoked too much, and 
didn’t get enough rest this last week. You can see for 
yourself that it couldn’t have really happened. Why 
don’t you go and lie down. You’ll have forgotten all 
about it when you wake up.”

Johny passed his hand slowly through his hair. 
“Maybe you’re right. I have no proof except what I 
thought I heard. I’m very confused.” He finished his 
drink and walked wearily to the bedroom.

Clay watched him go and shrugged. “Well, I guess 
I can let Caesar in now,” he muttered to no one in 
particular. He walked to the door and opened it.

“Come on in, boy. Caesar, down! BACK CAESAR. 
CAESAR, CAESAR, AAAGH . . .”

A good time was had by all the 
sisters that attended the Rush Party.

Franny Stein was the hostess and 
it is only pYoper to say that she did 
a swell job of it. Everything went 
smoothly and with a lot of fun.

The only rushee that was able to 
attend was Janice Rasins of the Mon
archs. She and Phyllis Rasins were 
dressed in very smart looking baller
ina outfits.

Monica Cook and Stella Atchinson 
got their Wires crossed and as a re
sult Monica was at Franny’s house, 
while Stella was at home waiting for 
Monica to pick her up.

That radiant gleam coming from 
the front window was not the pro
verbial light, but Anne Sweyrush 
welcoming the girls. She and Ann 
Jacobs were the first to arrive.

Ann Jacobs looked mighty cute and 
domestic in the organdy tea apron.

Bertha Baranosky, Fran Yurgil and 
Vollie Jankei may be meeting in Mar
quette Park soon to play a bit of 
volley ball. Wonder why?

Helen Lane looked nice and cheer
ful with her beautiful gray suit on. 
Gals did you notice what a whiz she 

is at the dart game?
We were surprised to see Aline 

Bernot, but when Buddy came in we 
caught the drift. I must say that 
Buddy is sure well bęhaved. He and 
Allen Stein had a nice time with 
Franny’s baby sitter.

Julia Gizevich and Ann Damaska 
were in charge of the games. Ann was 
our sweater girl for the day.

Aldona Pavelonis didn’t look so 
chipper. Hope you’re feeling all 
right. We were informed that the 
New Years Eve Party will take place 
at the Lithuanian Auditorium.

Ann Peters told us that the Chil
dren’s Party was postponed. It was 
originally planned for December 19.

Mary Urbikas proved that she 
wasn’t as fragile as she looks. She 
pushed the shuffleboard disc half
way down the basement.

Heard that Gertie Slench and fami
ly spent the Thanksgiving holidays 
in Wisconsin, and that the Gordon’s 
went East to attend the festival.

Hope all readers haven’t forgotten 
the sorority dance to be held on Apr. 
3rd. |

GABBY
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•■“Alice” Overcomes 
International Rivalries

• HOLLYWOOD (FP) — Despite 
international film rivalries and in
trigues, one international project is 
.going ahead full steam. It is Lou 
Bunin’s Franco-American Alice ip 
Wonderland. With major support not 
only from ,U. S. sources but also from 
French and British, Bunin is well into 
his film.. Animation, is being shot in 
Billancourt outside Paris, with live 
action, both interior and exterior, 
made in Nice.

The live action in the film will in
clude not only a 10-year^old English 
girl playing Alice, but also a pro
logue showing Lewis Carroll, Queen 
Victoria, Prince Albert and other Vic
torian figures whose lives are reflect
ed in the book. For the live scenes, 
iBunin has engaged Dallas Bower, 
Laurence Oliyier’s co-prpducer on 
Henry V. They .claim the exteriors 
they have selected on a river near 
Nice look “more like England than 
the Thames.” . . .

• We owe to columnist Milton Lu- 
ban these 1918 exhibitor-reviews 
which he dug Up from a copy of Mo
tion Picture Magazine of that era. 
Some of the old names may still mean 
something to you:

THE CLAW, with Clara Kimball 
Young — A poor one. Clara is slip
ping fast. Makes no difference what 
you were. It’s what you are today.

A DOG’S LIFE, with Charlie Chap
lin—I was late in playing this, for 
patrons were sick of the star. How
ever, this packed them in and put 
the only Charlie in good again. (See, 
even in 1918!—HJS).

M’LISS, with Mary Pickford—Al
though 60 to 75 percent of our patrons 
tell us they are getting tired of this 
star, yet she always draws good 
houses. This picture is fully up to 
her average productions.

SELFISH YATES, with William S. 
Hart—Star waning in popularity. 
Business poor. So many patrons say 
“too much the same; can always'tell 
what the ending will be.”

SCANDAL, with Constance Tal- 
madge—Fair. Star not known. . . .

Education Pays—Even in Films
e Foreign countries refund import 

duties on films deemed to be of edu
cational value, and MGM is proud to 
having had over 50 of its releases so 
classified in various lands during the 
past year. Finland tax-exempted 20, 
Egypt and Palestine 13 each. Most of 
the subjects were shorts, such as 
Carey Wilson Miniatures, Pete Smith 
Specialties, John Nesbitt Passing 
Parades and FitzParick Traveltalks.

• Character actor Akim Tamiroff 
likes to reminisce about some of the 
aspiring American actresses whom -he 
taught the Moscow Art Theater tech
nique at the American Academy of 
Dramatic Art in New York. His ex
pupils include Katharine Hepburn, 
Jean Muir and Helen Gahagan Doug
las, who dropped the grease paint for 
the histrionics of congressional de
bate. .. .

« Playwrights Howard Lindsay and 
Russel Crouse, who wrote Life with 
Father, aren’t sure wheher the fol
lowing tribute to their fame is flatter
ing or not: they recently received, 
without any delay whatever, a cable 
from Australia, which reached them 
though the address read: “Messrs. 
Howard Crindsay and Russel Louse.”

• Ex-painter Jean Negulesco, now a 
film director, is. a -Rumanian who runs 
his colleague, Hungarian-born Mich
ael Curtiz, a close second’ in inventing

With the seasons concert over our 
lives are reaching a semblence of 
normal tempo. No more long re
hearsals twice a week and having Fri
day free gave room for Thanksgiving 
preparations. - Your correspondents 
are eagerly looking forward to the 
turkey which will be just left overs 
as you read this item. Hope all the 
readers enjoyed their Thanksgiving 
and passed a pleasant day.

The other Saturday eve bowling 
parade was a bit on the short side as 
four bowlers N. and J. Daly and R. 
and M. Jeske were in Chicago attend
ing a wedding. A new team high 
series for he season was posted by 
the Oak Bar five. Š. Gugas was high 
man in singles and the series, as his 
207 in 542 were enough to top the 
-rest pf the keglers. On the women’s 
side A. Rye with a 102 average spli
ced in a turkey for a 178. game- The 
quintet sponsored by Charlies Bar 
showed up in bright blue dresses and 
the unique idea of little glass bowling 
pins -for buttons. Quite a number left 
for the Festival in Brooklyn so the 
Saturday, Nov. 29th bowling was to 
be postponed and run off some Sun
day afternoon later.in the season.

phrases of the alleged English lang
uage. One of his latest was a criticism 
of an actor, to whom he said: “Not 
only I don’t like what you are doing, 
I also don’t like what you are not do
ing!” , . .

We very much like fellow-columnist 
Tyler Brooke’s suggestion: he says 
puppeteer Lou Bunin should film Up
ton Sinclair’s Lanny Budd with Eric 
Johnston, “as the only live puppet in 
the cast,” playing the lead. . . .

TO WTO by MUTCH

Detroit IDS Women’s Bowl Teams Sport 
New Outfits, Glass Bowling Pins For 
Buttons; Series Posted By Oak Bar

The holiday season seems to be get
ting in the memberships blood. A 
drop in the attendance at last Sun
days rehearsal was a marked one and 
only with new faces appearing did 
the number stay at normal. Our 
Maestro’s appeal to the public after 
our last concert showed results as 
the list of new members grew. At 
this time we welcome Bertha Joudai- 
tis, Gladys Braz, Ophelia Palevich 
and Ruth Merrick to the girls section 
and Howard Masters, Harold Zig- 
mund and Peter Rye in the men’s 

’ group. With the inaugural of the op- 
peretta season the additional mem
bers mean a bigger and better per
formance than ever. The co-opera
tion of the Chorus as a whole is a 
MUST for the next few months. Mr. 
Altschuler, our instructor is working 
hard with us for the coming operetta 
and when member miss a rehearsal 
the whole Chorus has to wait for 
them to catch up. Regular and prompt 
attendance wall insure a successful 
spring operetta. This is an appeal 
to all the members old and new.— 
CO-OPERATION! The rehearsals are 
Sundays ONLY at 11:00 A.M. SHARP 
at Porter Hall. Let’s go places this 
year, Gang.

The Aido Chorus Concert is history 
but we have words of appreciation 
and thanks to extend to some helpful 
people for their work that evening. 
Tony Adams and Wally Jakstys for 
their work at the bar, Mrs. Jakstys, 
Mary Krievelis, Jean Rye and Mrs. 
Kr-aptavich making the kitchen task 
easier and Adele Rye and Mary Kru- 
velis’ daughter for taking over the 
check room.

Something is brewing for the an
nual New Years party and it may be

CHICAGO 
CHILDREN’S CORNER

Hi, and again—
Hi to everyone, members or 

not. Swell school last Saturday. 
Teacher said the singing is get
ting better all the time. That 
šong “Kur Dingo Tie Laikai” 
sounds as though we were sing
ing it for a long, long time. And 
say—that sneeze on the “Ciu- 
dra- etc”, is somethin’, isn’t it?
Thanks

To ,our good friends who are 
giving us donations and cookies 
and candy. The Marquette Park 
Women’s club came thru with 
a nice gift and Dennis’ mother 
gave ,us some goodies.
Compliments

Yessiree, compliments have 
been coming our way and you 
know7 we haven’t sung before a 
orow’d yet. We hope we really 
don’t disappoint anybody the 
first time we sing. The commit
tee tells us that the time is ap
proaching very soon for our 
first stage entrance. Also com
pliments have been coming in 
about the fact that there is this 
children’s group.
So,,.

Just in case there are new 
faces that want to join our. 
school come on down every Sat
urday from 2-4 at Mark White 
Square Park, 3000 S. Halsted St. 
Remember our motto “We want 
to be One Hundred strong.”
Future Stars

Yes indeed the near future 
will see new stars on the scene. 
When we were asked what we 
would like to give or do in our 
singing school the answer was 
“Operettas”. Boy, was the teach
er surprised. (But she tells us 
she knows we can do such 
things and do them up—collos- 
al). So watch for future stars.

Heard the boys singing alone 
last week and we think that 
they too will sing—stupendous
ly. Big words—huh ?
Peeping Tom

Saw the election of another 
officer into our club. A secre
tary—a girl—Barbara Dapser. 
President Walter and she whis
per that they will start things 
humming. Saw most of us 
“kids” at the L. K. M. aff air last 
Sunday watching their ma’s and 
pa’s on the stage. Taking points 
no doubt.

Next Friday watch for the— 
CHILDREN’S CORNER

a surprise to everyone. Just remem
ber to keep this date open for the 
Aido Chorus party at Porter Hall. 
The Rhythm Kings are going to be 
the music makers for the evening.

The hay is calling so with regrets 
in leaving you, it’s So-Long til next 
time.

MR. and MRS.
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Roseland Aido Chorus Back From New York 
Tired But Happy; Group Hit In Ohio, 
Also At Fine Arts League. Festival

Ho, hum, back in Chicago again. 
The trip was wonderful with trag
edies as well as joys. As most of 
you know, we left Roseland with the 
Cicero bus about Midnight after en
joying a swell farewell. The crowd 
in the back of the 'bus provided the 
singing during the first part of the 
trip, later taken over by the front 
part of the bus. Connie just couldn’t 
sit still. She kept circulating from 
one end to another. At the stops, the 
people would swarm out and in a few 
minutes you would see them eating. 
They ate more food at once than I’ve 
ever seen eaten. My, did Pete G. 
sleep. Wonder why?

Nearing Cleveland we ran into some 
trouble. The other bus became as 
stubborn as a mule and refused to go. 
So, we pushed him to a gas station 
(many miles away) where he was 
fixed up.

Ai riving at Cleveland, we had a 
swell reception. As soon as our bag
gage and wraps were put away a huge 
turkey dinner with all the trimmings 
was placed before us. Boy, did we dig 
in. Many ladies not being able to eat 
all their food piled it on the fellows 
plates and it was all devoured, es
pecially by Roger. I must say the 
Cleveland audience was enthusiastic, 
making us give encore after encore. 
Everyone did marvelously. Helen and 
Rickie weren’t able to sing because 
they left their inusic in the bus while 
taking their other things in the hall 
and when they came back, the bus 
was gone.

After the program, all the people 
were either dancing cr at the bar. In
cidentally, a Clevelander was so 
pleased with the boys singing in the 
basement that he gave them $15 for 
drinks and candy on the bus. What 
was wrong with Helen? She would 
only dance the slow ones. Congratu
lations Virgie and better luck next 
time Ferd. It seemed that Ferd. 
couldn’t dance longer than Virgie no 
matter how he tried. Betty seemed 
to be doing all right. Who was he? 
Johnny, was certainly enjoying him
self, reading a book about stockyards.

All too soon the bus was waiting to 
go on. Many of the people reported 
that there were heavy snows on the 
roads. The choristers would like to 
know where it disappeared to. We 
didn’t see any.

Another delay was had when the 
driver of the Cicero Bus fell sick 
while traveling on the Turnpike. 
After a couple of hours, we were 
again on our way (with full stomachs 
since there was a nice luncheon 
there). We were nearing New York, 
when lo arid behold, we had a flat 
tire. While this was being fixed, the 
people were again eating at the rest
aurant nearby.

There seemed to be a strange noise 
all through the trip. It couldn’t have 
been empty bottles rolling on the floor 
or could it?

Arriving at our hotel in New York 
at 6 o’clock, tired but happy, we were 
greeted by a small committee. We 
were to be ready in an hour to go 
down to the hall with a guide. We 
were separated into four groups, each 
with a guide. Two guides got lost 
but finally arrived at the hall.

We were all disappointed at the 
number of people and amount of en
thusiasm they had. Despite all this 
and the fact that we were tired and 
disappointed with the management, 
we were a great success.

Returning to the hotel about 1 
o’clock, everyone was hungry and 
journeyed out in groups. Ater eating, 
some went back to the hotel, some 
went walking down Broadway, and 
others went night clubbing. A group 

of nine were seen in a shooting gal
lery and playing 5 cent poker. Later 
this group was on a bus singing“We’re 
jolly good suckers.” They had gone 
on a buggy ride through Central 
Park, had been left out fourteen 
blocks from where they had started 
and Ijad been charged two dollars a 
head. Well, they say “Experience is 
the best teacher” and I guess it’s 
true. Anyway everyone enjoyed it, 
eh Paully and Jimmie?

Returning to the hotel, it was won
derful to get into the wonderful beds, 
to stretch out, and sleep. Some brave 
people got up early in the morning to 
go sightseeing. Connie and Teach 
were going to buy new shoes but 
Connie slept nearly all day artd Teach 
was too busy.

Some went to the Empire State, 
Radio City, Rockefeller Center and 
many other places. Wanda Was sure 
lucky. Her cousins took her around 
everywhere. That' was a delicious 
dessert, wasn’t it Wanda? Pearl jour
neyed out to the Statue of Liberty 
and ' explored it quite thoroughly. 
Where were those fellows, Ken? Helen 
and Bernice were seen at Greenwich 
Village having a nice time. What 
were in those boxes Mary, Julia, and 
Virginia had? Souvenir dresses? It 
was reported that a trio went to see 
Santa Claus at Macy’s but they 
couldn’t see him because they didn’t 
have a small child.

Pete was rushing around trying to 
think of something to do with our 
baggage after we checked out. As 
you might know, he found a way. 
Cheers go to some of our choristers 
who got to the hall, Saturday, with
out a guide. Poor Mary, somehow 
in the rush, her suitcase came open 
and as a consequence, her vaidylutes 
costume was left at the hotel.

Saturday there was a full house but 
the program had to be hurried along 
because there were so many partici
pants.. The band after the program 

, was marvelous but there wasn’t much 
time for dancing. Jerry and Vera 
seemed to be doing all right as well 
as Johnny and Mickey.

At 1 o’clock; we left for our home
ward journey. Everyone happily 
singing, drinking, and eating. On the 
way home we celebrated Helen Mise- 
vich’s, Pete E., and Connie M., birth
days. Wally certainly slept nice with 
that fur coat over him and kicking 
Helen who was up in front, every once 
in a while. Jerry also had a very 
nice sleep. Roger said he would treat 
us all to a nine dollar steak dinner. 
Just imagine us eating a beautiful 
and delicious nine or ten course din
ner with 2 or 3 inch steak and all 
the trimmings. We imagined it, too.

Arriving at Pittsburgh, we changed 
pillow cases as well as drivers. Gee, 
they were dirty (the pillow cases). 
Pearl didn’t feel so good so she slept 
a good part of the way. Poor Betty, 
she had pepper gum, three times. 
Wally got a stick of good gum in
stead of pepper gum by mistake. 
Ferd’s loaded cigarettes got mixed 
up with the good and he had to be 
careful of what he smoked. Wally 
wanted Ambrose to come to our bus 
because he was having too much fun 
with the Cicero women.

Into each life, some rain must fall. 
In Ohio our bus had to stop to get its 
brakes fixed and later in Gary to 
have the generator fixed. At 109 and 
Michigan, the bus stopped to let Mary 
off. It wouldn’t start again. Every
one trudged out, took their bags, and 
went home on the streetcar, to a nice 
comfortable bed. Everyone was tired 
but happy after a wonderful trip on 
which they enjoyed themselves im- 
mensly. And now, back to bed until

STRAIGHT
• Boxing’s apologists for fakes that 

are so naked even the newspapers 
publish them is: “There’s no way of 
legally proving it was a phony.” An
swer is, it isn’t necessary. Fakes are 
as natural to the fight racket as stick
ing fingers into someone else’s pock
ets is to a dip. The why of it is 
simple and you wonder why even a 
sucker isn’t hep to it.

• Boxing has always been top- 
heavy with gangsters who are openly 
or behind-the-scenes managers of 
pugs. In turn, the mobsters who rig 
the bogus biffing for sure thing 
“gambling” loot are never bothered 
by the law or anyone else. What do 
you expect from racketeers, anyway 
—honesty?

• The fight sucker is the most gull
ible of all the clients of alleged sport. 
Starting from the premise that he 
knows racketeers infest the game, 
you naturally ask: Why is he sur
prised that a great many fights — 
usually important ones—are crooked 
as corkscrews?

• Probably the sucker doesn’t give 
a rap, so long as a “fight” looks 
good. Now in New York, it is a 
stinky passage of arms involving 
Jakey LaMotta and a birfl named Fox. 
It may kill boxing there, they say, 
but only a blue-ribbon boob believes 
that. Politics fattens on both crooked 
and square fights, and on the insati
able gullibility of the sucker public.

• Example: The Walker boxing law 
has been operating in New York state 
for almost 30 years. It has witnessed, 
and encouraged by not preventing, 
scores of the baldest fakes ever per
petrated in any ring. Yet not one 
“fixer” cf a crooked fight has ever 
been charged with a crime, let alone 
being heaved into the clink.

Aide Chorus uf Detroit Gaining h 
New Members; Snow Gives Opportunity 
For Group To Sponsor Outings Sundays

Thanksgiving resembled Xmas to 
many Detroiters as ole man Winter 
scattered snow and rattled the win
dow panes with his icy blasts. Thus, 
the homey family gatherings for tur
key dinners were doubly welcome.

Windsor, Canada, started off* an
other busy week-end with their con
cert ahd dance Saturday evening and 
many a loaded local car headed for 
their hall to listen and then make 
merry with dance and- song. Refresh
ments were enjoyed by everyone and 
that stuff over there sure is powerful 
as some can state positively.

Sunday morning, bright and early 
as the Chorus assembled for rehears
al at Porter Hall two more new faces 
appeared, namely Mrs. Zigmund and 
Billy Rye. Welcome to our’group 
folks’, sure enjoy having you with us. 
Mrs. Demskis listened to our alto 
section struggle along for a while 
but the urge was too great and from 
there on her strong voice helped the 
section to hold their own. “You just 
have to be a member” were the words 
overheard as she was cornered after 
rehearsal. With the Girls Sextet in 
Brooklyn the absence of their voices 
was very noticeable. Seems as though 
our Pres, needs his wife at home to 
be able to attend rehearsal. Being 

8 o’clock tonight.
SLEEPY SNOOPER

• The classic example of boob
baiting was Primo Camera and Co. 
This gentle man-mountain, never de
signed for fighting, was managed by 
a top-flight New York mobster. You 
could count the honest battles he 
waged on one hand with several fing
ers bent down. As for the long parade 
of Camera phonies, they were cheesy, 
badly acted fiascos. Any self-respect
ing shell-game workers would have 
been ashamed of such crude come-on 
shows.

9 Once, on the Pacific coast, a 
naive Negro opposing Camera really 
thought he was supposed to be on the 
level. The ensuing confusiori was 
described in the papers. How, before 
the scrap, a hood poked a gat in the 
Negro’s ribs, told him to “come 
through or else.” How, in spite of 
guns and gangster threats, the Negro 
still fought honestly. How his mob
ster seconds squirted ammonia in his 
eyes between rounds. And how, thus 
blinded, the Negro “lost” the fight 
because he couldn’t see to fight.

e There was the usual sucker in
dignation. “Outraged” public servants, 
socalled, even made meaningless 
passes at deporting Camera to Italy. 
Yet the fakers, nipped red-handed for 
the benefit of the boobs, lived it down. 
A sucker’s wrath isn’t sincere or 
long-lived, and the knuckle racket 
pours in heavy revenue to the state’s 
exchequer.

e After a bit, Primo was back at 
the old boob-bumping act. Going 
stronger than ever, too. The great 
American cluck public welcomed a 
renewal of the Camera nonsense with 
open pocketbooks. Fact |s, 'they 
clamored for, therefore got, Primo as 
world champ. Who are the mobsters 
to disappoint a sucker?

absent two weeks in a row is very 
unusual for him*

Young folks just can’t sit still one 
minute ,so, with a bright and sunny 
afternoon ahead of them, they set out 
for Bloomer State Park to frolic in 
the crisp snow. Exercise and cold 
weather as usual built up the appe
tite that made those hot dogs disap
pear by the dozen. With just a char
coal fire, which is a law in State 
Parks, the group crowded in close 
jostling, singing, eating and making 
merry.. If B. Joudaitis hjs ah aver
sion to roasted marshmallows no one 
can blame her, as she received a facial 
in that form from J. Roge. An outing 
every Sunday seems to be the popular 
demand, so, Sunday, Dec. 7th will be 
spent tobboganing, weather permit
ting.

The gang was in full outdoor dress 
as the Lith Hillbillies invaded the 
dance at Porter Half after the outing. 
Bright checkered slacks worn by Op
helia and Gladys werė the keynote of 
color at the dance. With the familiar 
notes of a Lith folk dance, all joined 
hands to form a circle for some lively 
stomping. Our Canadian visitors” cut 
quite a few capers; namely Mary, 
who did some fancy stepping.

Attention L.D.S. keglers: Bowling 
will be resumed this corping Saturday. 
See you at the alleys.

MR. and MRS.
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PEOPLE IN THE NEWS CHICAGO LITHUANIAN-AMERICAN GET SET 
FOR GALA NEW YEARS EVE BLOWOUT AT

© Reports from New York indicate the Eastern Seaboard Lith
uanian Fine Arts League festival held there over the past week
end was a tremendous success . . . Another historical-cultural 
achievement Lithuanian-American progressives can chalk up to 
their credit. . . .

@ Roseland’s LDS lodge 139 sponsors an operetta which will 
be performed by Chicago’s Lithuanian Ex-Miners Club this com
ing Sunday at Lithuanian Cultural Hall. Doors open at 4 P. M.. .

© Ten weeks ago they were residing in Bclshill, Scotland, hav
ing gone through the rigors of Luftwaffe bombings during the 
war that resulted in many being killed. Today Mr. and Mrs. 
Felix Kane are residents of Chicago and indulging in energetic 
activity with Lithuanian progressives. An insight into the mode 
of life led by Scotland’s Lithuanians, it is hoped, will be written 
by the Kane’s for VES. .. .

© “When the Cubs begin talking trades at the approaching 
Winter meetings,” writes the Chicago Sun, “there will be few 
sacred cows among the Wrigley hirelings. However, one of 
those most likely to be spared is Eddie Waitkus, slick-fielding 
first sacker.

“The likeable, sharp-witted Lithuanian was somewhat of a 
disappointment last season, following a brilliant debut in 1946 
upon his return from front line combat in the Pacific. Then 
Eddie hit .304 and was the finest fielding first baseman in the 
league. But this season he dropped 10 points in hitting and also 
slumped defensively.

“Nevertheless, there were reasons.for it all, even though Wait
kus himself never gave an inkling of them or tried to alibi in 
any way.

“During Spring training Waitkus was deeply worried about 
his only sister, who was ill with what was feared at the time was 
an incurable disease. It wasn’t until the season had opened that 
her recovery was assured. It troubled Waitkus so much he got 
away to a very bad start, both afield and at the plate.

“His other handicap was in having a room mate, Marv Rickert, 
who never was too concerned with training rules. The Cubs 
corrected that by trading Rickert to Cincinnati at the close of 
the season. So that now, with his sister again in good health, it’s 
a clear track for Waitkus in 1948.

“In one stretch last Spring Waitkus got the “collar” in 30 times 
at bat to send his average plunging to .245 around June. However, 
he got it somewhere near respectable figures by a terrific drive 
in the final month, despite the fact that the Cubs then were facing 
mostly southpaws.

“When I’m hitting the ball well, those lefties don’t look any dif
ferent to me than the right handers, said Waitkus recently in 
Boston. ‘You know, 17 out of the last 22 starting pitchers we faced 
in September were southpaws. And that’s when I did my best 
hitting. In one double header I got six for eight against them’.”

“Waitkus already is starting to get in shape for the 1948 camp
aign. The family has purchased a new home site in Cambridge, 
Mass., and Eddie is keeping busy preparing the place with 10 
tons of black dirt.”
• The regular’monthly meeting of Al Blozis Chapter, American 

Veterans Committee takes place tonight, Chicago Hollywood Inn. 
The following, week the group is sponsoring a “smoker” for mem
bers and friends. . . .

© Romance Rumors: Chicago’s Mildred Žalis, Monarch LDS 
lodge member, reportedly thinking along serious lines with a 
local boy. . . . Frank “XX’’, also a Chicagoan, denying affection 
for a certain femme. ...

® Gratitude: Mrs. Nellie DeSchaaf, Vilnis English Section con
tributor writing in the Thanksgiving edition of Chicago Daily Sun 
comments:

“America shuddered with horror and revulsion when news
papers displayed pictures of the barbaric and bestial Nipponese 
beheading American and Australian flyers.

“Now, however, the same thing is occurring in Greece—but not 
many seem to be getting steamed up about it, least of all our 
newspapers and Congressmen.

“The Greek Army is beheading the ‘guerrillas’ and ‘rebels” with 
the same savage butchery that was employed by the Japs, yet the 
American public remains mute!

“Lest we forget, these same guerrillas, whose heads are carried 
as spoils of the hunt by the Greek Army, are the same people who 
risked the most horrible tortures imaginable to save some Yank 
or Aussie from capture during the war.

“Is this the token of our gratitude? Military aid and huge loans 
to the Greek government in order to further torture these brave 
and heroic people who have suffered so much already and for 
whom no end of suffering is in sight?”

AUDITORIUM; DINNER, PROGRAM SCHEDULED

Film starlet Janet Leigh proves 
that women can wear sport 
clothes and still get men to stop 
and stare. This particular getup 
is a skating cosume cut above 
the knees io provide freedom for 
fancy capers.

Aid With Food,
Not With Armies’,
Says AVC Confab

A progressive European aid 
program, free of political 
strings, was urged on Congress 
by delegates of the third annual 
convention of the New York 
Area American Veterans Com
mittee.

The foreign policy resolution 
overwhelmingly adopted bp the 
325 delegates representing 22,- 
500 World War II veterans in 
the city, noted American sup
plies are urgently needed for 
European and world recon
struction and called upon Con
gress to “announce its intention 
to provide aid free from U. S. 
political pressure ... aid to raise 
living standard and not armies.”

U. S. Aid To Greece
Going To Black
Market Instead

MOSCOW.. — Trud, Soviet 
trade union newspaper charged 
relief supplies sent to Greece 
were being sent *o the black 
market and that U. S. business
men were making huge profits.

“American capital is con
trolling Greek industry and 
seizing branches of city—wat
erworks, streetcar lines and so

CHICAGO: —Santa Claus 
has arrived in town — the 
constant reminder of how 
many shopping days one has 
before the Holidays already 
puts one in that Xmas spirit. 
Following Christmas, one is 
reminded of eggnog and 
strains of Old Lang Syne.

This year, as every year, this 
city’s Lithuanian - Americans 
arc being invited to attend the 
Big New Year’s Party given by 
the Association of Lithuanian 
Workers (LDS) and'LKM Chor
us at Lithuanian Auditorium, 
3133 South Halsted Street, 
Wednesday, December 31st. 
There not only will all have the 
opportunity of tuning up to Old 
Lang Syne, hut can share in 
many of the evening’s festivi
ties. Dancing, eating, a program 
of entertainment is on* the 
menu, assisted by noisemakers 
to help welcome in the New 
Year. Too, toasting to health, 
wealth, wine, women, song can 
and will be indulged in.

Beginning at 8 P. M. and up 
into the wee hours of the morn
ing with a break at 10 P. M. to 
allow for dinner which will be 
served, celebrating as you wish 
among jovial company is sche
duled.

The price of admission will 
be immaterial considering the 
enjoyment to be received by 
dancing and other entertain
ment.

From the far Southside to 
the Northern-most North Side 
to East and West Side, throngs 
are certain to converge at the 
centrally located Lithuanian 
Auditorium comes New Year’s 
eve.

Celebrants be they from any 
lodge of the LDS, Aido Chorus 
of Roseland, Women’s Chorus 
of Cicero, Marquette Park, 
Brighton Park, Town-of-Lake, 
Bridgeport, all will wend their 
way to the affair-of-affairs, 
3116 South Halsted Street, Dec
ember 31.
Ducats for the celebration can 

be bought in advance or pur
chased at the door. Considering 
the demand for tickets, it is 
recommended that an advance 
purchase be made, according to 
the committee, so that accom
modations can be made.

forth,” the article adds.
The article was written by 

Palik Kalandzian, identified as 
an Armenian recently repat
riated from Greece.
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